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фарми

викликав в дипломатичних ко­

йко-

1ЇЇ

СУПЕРЕЧКИ ФРАНШЇ З БРИТАНІЄЮ 
НА КОНФЕРЕНЦІЇ В СТРЕСІ

ГОВОРЯТЬ №0 ЗАКЛИНЕННЯ ПАКТУ 
И ФРАНЦІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ

ОПОЗИЦІЙНІ ОРГАНІЗАЦІЇ ДАНЦІГУ 
■ПРОТЕСТУЮТЬ ДО ЛІГИ НАЦІЙ

ФРАНЦІЯ ПЕРЕВОЗИТЬ ВІЙСЬКА 
НА НІМЕЦЬКИЙ КОРДОН

НАПЯТНУІОТЬ ОЗБРОЄННЯ 
НІМЕЧЧИНИ

Стреса, 12 квітня.- - • Німе­
цький скок в мілітаризм, відки-

Адреса:
Сог. РгйсЬагЛ Аує. аші МсСге^ог ЗІ. 

■ЯТіппірее, Мап., Сапайа

спільній резолюції 
питанні.

Потрійні місцевих 
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стейтом Оклагома, замінили багаті врожайні колись 
нГповишій картині видно фармерську машинерію присипану 

їх нанесла буря. Фармері цього стейту покидають свої доми і шукають 
околиць. _________

Поки 
постановив, іВаскан не заплатить усіх кош- 

з першим днем 
розправи, уся справа стоятиме

“НЕ ДАМО АНІ ЦАЛЯ 
СВОЄЇ ТЕРИТОРІЇ”

■-&І

СЕЛЯНИ ЗАКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИ
В КЛАСОВІЙ БОРОТЬБІ

МИ компаніями до Японії, ціл­
ковито розбилися тут сьогодні.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ПЛАНУЄ СТВОРИТИ ПАКТ 
ВЗАЇМНОЇ ПОВІТРЯНОЇ ДОПОМОГИ

ТОКІО, Японія, 10 квітня. 
— Радянський амбасадор в 
Японії Юренев повідомив 
японського міністра закор­
донних справ Гіроту, що 
Радянський Союз не має й 
наміру продати північної ча­
стини острова Сахаліну Япо­
нії й тому заява Проти в я- 
понському парламенті не має 
ніякого значення й не може 
бути предметом переговорів 
між обома країнами. Радян­
ський амбасадор пригадав 
Гіроті, що політика Радян­
ського Союзу — “не дамо 
ані одного цаля радянської 
Території” кому б там не бу­
ло.

Стреса, Італія, 12 квітня. — 
П’єр Лаваль, міністер закор­
донних справ Франції, повідо­
мив сьогодні представників 
Асошіейтед Прес, що Франція, 
Велика Британія та Італія по­
годились в справі їх програми 
на наступну, сесію Ліги Націй 
в Женеві.

ке враження і несподіванку. 
Цей пакт не є військовим сою­
зом, але він заступає місце пла­
нованого пакту східного забез­
печення, який не здійснився че­
рез спротив Німеччини.
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стані цього закону фашисти 
можуть затримати когонебудь 
в тюрмі без предложення вини 
через три тижні. ■

Гітлерівці арештували Джо-іФі’онтУ та 
ла Кенга, польського громадя­
нина, який є варшавським ко­
респондентом для трьох бри- 
тійських газет. Ного арешто­
вано в центральному поштово­
му будинку, коли він надавав 
депешу про вибори до пнглій- 
ської газети “Менчестер Гарді-
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Лондон, 10 квітня. — В полі­
тичних колах говорять дові- 
рочно, що бритійська делега­
ція запропонує на конференції 
в Стресі пакт взаїмної повітря­
ної допомоги, який буде повя- 
заний з ограниченням повітря­
них сил.

Великі Британія запропонує 
заключити цей пакт забезпе­
чення за підписом Британії, 
Франції, Італії, Радянького Со­
юзу й Німеччини? Коли ж цей 
план не вдалося б зреалізува­
ти, тоді премієр МекоДналд 
обстоюватиме звичайне огра-

■

Токіо, 13 квітня.
переговори між
урядом та бритійськимії й
рпкащ'ькимп нафтовими
націями, які провадилися
з метою постачання нафти ци- вдаремнила екзекуції

мало відбу- мів,

РАД УРМ РІШИВ ЗБУДУВАТИ В КИЄВІ 
ПАМЯТНИК ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

ЗВОРОТ НІМЕЧЧИНИ ВИПЛИВАВ ВДОВОЛЕННЯ 
НАРАД В СТРЕСІ Й В РАДЯНСЬКИХ КОЛАХ

КИЇВ, УСРР, 11 квітня. — Уряд Радянської України вирішив 
побудувати в Києві памятник для великого українського поета 
Тараса Грнгоріевича Шевченка. Відкриття памятника призна­
чено на 1936 рік, в 75-роковини смерти поета.

Скульптор Манізер, який виготовив проект памятника 
Шевченка в Харкові, заангажований до виготовлення нового 
проекту. Спільне засідання Виконавчих Комітетів київської 
обласної і міської рад, скликане спеціально для обговорення 
питання памятника, відбулося 10 квітня. Вітаючи постанову 
уряду, наради рішили звернутись до Ради Народніх Комісарів 
Радянської України, щоб площу для памятника виділити в був­
шому миколаївському парку, напроти київського університету, 
де перед революцією стояв памятник Миколая першого.

Стреса, Італія, 13 квітня. —,цію великих держав для виро- 
Офіційний комунікат, виданий блення подробиць і підписан- 
сьогодні говорить, що Німеч- ня такого пакту, 
чина повідомила Велику Бри­
танію, Францію та Італію, що . 
вона годиться на східно-евро- , 
пейський пакт ненападу, навіть 
в такому випадку, коли інші 
учасники його “складуть між 
собою угоду взаїмної допомо­
ги”.

Бритійський міністер закор­
донних справ Саймон повідо­
мив про це конференцію сьо­
годні, проголошуючи одноча­
сно, що це предложення зро­
бив сьогодні міністер закор­
донних справ Німеччини, Кон­
стантні фон Нойрат, бритій- 
ському амбасадорові в Берліні.

Предложення Німеччини ви­
кликало вдоволення на конфе­
ренції в Стресі. Делегати за­
значили, що це великий крок 
вперед до полагодження євро­
пейських справ. Вони тої гад­
ки, що, можливо, прийдеться 
скликати ще одну конферен-

д а. а г е з з: 
Сог. РгіісЬага Аує. апй Мс0гс£0Г 2Ї. 

ХУіппірег, Мап., Сапаба

ничення військових повітряних 
сил кожної держави.

На засіданні бритійського 
уряду сер Джан Саймон, міні­
стер закордонних справ зая­
вив, що Німеччина не підпише 
ніякої взаїмної угоди, яка 
включатиме Радянський Союз 
або Литву.

В нарадах три-державної 
конференції в Стресі візьме та­
кож участь французький пре­
мієр Фландін. Премієр МекДо- 
налд виїде з конференції в 
Стресі на сесію Ліги Націй, яка 
відкриється 15 квітня в Женеві.

: безпеку журналістів. Дороги 
ідо збунтованих сіл обставили 
іусго жандармами. Старшини 
’ - станиць кажуть, що 
безпосередньою причиною за- 

аме- порушень була податкова екзе- 
ком- куцій в одного селянина. Юрба 

1 станула в. обороні селянина та
. ».м<| .4 „1111.111 склоку ЦІЮ,
І На другий день і • д 
тис»: віче аграрної (протнселян-

Ужгород, _1 оерезпя (ПАТ).|ської буржуазної) партії 
В околицях Межеляборець лі ЧертіжнІм. 

дійшло в < 
вавих заворушень. 

Народний Голос” подає 
даючи Вереальськнй договір, хіл под*|1: 
буде формально напятноваиий 
на раді Ліги Націй 15 квітня.

Уряди Великої

Київ, УСРР, 9 квітня. — Ко­
місаріат сільського господар­
ства проголосив, що сівба яри- 
ни розпочалася вже на масову 
скалю по всій Радянській Укра­
їні. Сприятлива для засівів по­
года далі триває.

До першого квітня засіяно 
біля 2,848,700 гектарів поля. На 
Радянській Україні на цей рік 
призначено засіяти яриною 
16,000,000 гектарів поля. В Дні­
пропетровському районі: засіви 

І ярини вже закінчено, а в Оде­
ському є майже на укінченні.

Українські колективні госпо­
дарства були далеко краще 
підготовлені до весняної сівби 
цього року та й краще забезпе­
чились в потрібні машини і інші 
устаткування. Однак куркуль­
сько-націоналістичні елементи 
все іце вперто противляться 
посиленню колгоспного плану, 
змагаючи до обєднання із за­
кордонною контрреволюцією, 
щоб пошкодити переможному 
соціалістичному будівництву 
Радянської України. Всі успіхи 
колгоспного плану, вся міць со­
ціалістичного господарства ви­
явили себе наглядно минулого 
року. Всі робітники і всі кол-

Едмонтон, Алта., 10 квітня. 
_ Суд проти Укр. Роб. Дому в 
Едмонтоні, що його заскаржив 
С. Васкан, призначений був на 
понеділок, 8 квітня. Кілька днів 
перед призначеною датою суду 
Васкан та його адвокати, зро­
били додаткове обвинувачення 
проти Укр. Роб. Дому, не дав­
иш навіть нагоди обороні по­
знайомитися повністю з тим 
додатком, ані розглянути його 
та приготовити відповідно 
оборону.

Коли справа прийшла в по­
неділок, 8 квітня, рано перед 
суддю вищого суду в Алберті 
Айвса, адвокати Укр. Роб. До­
му спротивилися цьому новому 
додаткові обвинувачення. Суд­
дя погодився з обороною й по­
становив г і.. _ ,
що оборона стягнула свідків з 
так далеких міст, як Вінніпег,

госпники в степових районах' 
України, де минулого року бу­
ла засуха, знають прекрасно, 
що тільки колгоспний план 
сільського господарства вряту­
вав їх від голоду, в який вони 
неминуче попали б в умовах 
індивідуальної обробки землі.

Цього року на гі'длях колек­
тивних господарств працює бі­
ля 47,000 тракторів, а минулого 
року було лише 37,000. Цієї ве­
сни 96% всієї площі буде вио­
рано тракторами. Пролетарська 
держава дала велику допомо­
гу степовим районам, які потер­
піли від засухи, визначили їм 
без проценту 38,550,000 пудів 
засівного збіжися.

Посилення колгоспних Орга­
нізацій та збільшений досвід 
провідних колгоспних робітни­
ків приєднують селян масами 
для колгоспів, партії та радян­
ського уряду. Розповсюднений 
тут широко клич — забезпечи­
ти в 1935 році збір збіжжя та 
технічних культур — дасть 
певно кращі результати, як ми­
нулого року. Це означає, що 
цьогорічні жнива на соціалі­
стичних полях України мають 
дати рекордні цифри.

Газети говорять, що всі три 
держави тепер скоріше пого­
дяться на обєднаний фронт в 
справі Німеччини, тимбільше, 
що Велика Британія та Італія, 
по вступних переговорах на , 
конференції, вже зійшлись • 
ближче своїми планами. ,

Депеша Асошіейтед Прес з , 
Москви повідомляє, що в уря- , 
дових колах там вдоволені цим 
зворотом Німеччини. Максим 
Літвінов є вже в дорозі до Же­
неви на засідання ради Ліги 
Націй, що пічнеться 15 квітня?

у се- 
Селяни побили 

і не допустили 
до віча. Юрба одружила касир­
ці жандармів, вибила каміння­
ми всі вікна і через кілька го­
дин не дозволяла жандармам 
вийти на двір. Тоді теж впали 
перші стріли. Командант жан­
дармерії зі села Гуменне пішов

на допомогу, 
заступила до-

Тне Ракмек’8 ілее 
виходить кожної середи - РиМіаЬеа еуегу ТСесіпежІау

Париж, 12 квітня. —• Франція 
знову перевозить війська на 
франко-німецький кордон. В 
четвер вона перевезла 80 полк 
піхоти з південної Франції 
до Мецу, біля кордону Саар- 
щини.

Уряд видав комунікат, в яко­
му закликає населення до ку- 
повання газових масок без 
дальшої проволоки, щоб на 
випадок критичних умовнії не 
було великого накопичення за­
мовлень, які не можна буде на 
скору руку заповнити.

Міністерство війни говорить, 
що солдати, які вислужили 
свій регулярний час, будуть за­
тримані на військовій службі 

І для організування східного 
. ‘, і навчання салдатів 
нового побору їхніх обонязків.

Порохові бурі, що пройшли над 
>1 — Л V* ■ ■ ■ * ■

т"ТУ "°КМаЮІЬ С“’ Д°“" ' ШУ“аЮТЬ
більш урожайних

Стреса, Італія, 12 квітни.
З авторитетних джерел пові­
домляють, що в четвер, після 
того, як Франція предложила 
домагання, щоб Британія та 
Італія підтримали її апелі, до 
Ліги Націй .проти зброєю. Ні- 
меччиїш, прийшло до супереч­
ки між бріїтійсі.кііми та фран­
цузькими делегатами.

На пополудневій сесії Фран­
ція предложила меморандум в 
(праві уііеіінжіїеїшя Іїт.іером 
доїхиіоріп.

Бритійсі.ке становище і 
ротні іірсдітаилштьпі так:

Британія уііажае за обшія- 
зіік всіх іроч держав, іареііре-

справи не відкладати.
Газети признають, що це ще 

один тріюмф радянської та 
французької дипломатії, бо 
коли МекДоналд і Муссоліні 
зійдуться з Фландіном в Стре­
сі на наради, то він предложить 
їм цей новий східний пакт за­
безпечення між Радянським 
Союзом і Францією та малою 
антантою, який є оснований на 
договорі Ліги Націй, та до яко­
го шлях відкритий для Німеч­
чини і Польщі.

Проектований план між Ра-

Данціг, 10 квітня. — Анти­
фашистські угрупування заяви­
ли, що гітлерівці допустилися 
минулої неділі незаконних про­
тиконституційних вчинків в ча­
сі виборів до даицігського пар­
ламенту та будуть домагатися 
від Ліги Націй нових виборів.

Католицька, соціалістична та 
польська партії виготовили 
меморіали до Ліги Націй з до­
маганням не признати впеліду 
недільних виборів, в яких ні­
мецькі фашисти діє гали біль­
шість голосів, але не добилися 
сподіваного ними числа 75і;;, 
всіх голосів, потрібних для 
зміни кініегиіуції а метою при­
лучення Даіщігу до фашист­
ської Німеччини.

В меморіалі ага дується, що 
контрольований гіглсрівцнмн'тлерінці 
М»і.т перевів закон охорони'.капіщ своїх 
членів гітлерівської партії, !•;; 1 ’
к.ііочаїочи нечаенш; що гой1 кілька і... 
■мюні ухвалено кілька місяців Соціалісти г 
ншию'п'п"1"1'"0 1,шюРамц попит біля бо’їх.пх
іопапо йоі,, п жііни. ца цід. іьц.ціи.

єн".
Урядники заявили, що його 

арештовано за те, що пиелап 
депешу противну 
Данцігу і йому грозить за те 
тюремна кара ві ї 3 до 18 міся­
ців.

В часі виборів і після них гі- 
і шшада.іи на иомеш- 

: політичних нро- 
в)і-(гиііпикін і иобіияілн їх. Було 

і ішп.1 ікіп покалічення.
........... ( говорять, що перед

зептонаннх в Стресі, показати 
свою солідарність щодо збро­
єю, І Іімеччини, та що воші го­
това доказати свою солідар­
ність; що вона хоче колектив­
ного забезпечення п рямцях 
Ліги Націй; що це завдання 
можна сношштії скоріш через 
пстішовлешш пропорціональ- 
іюго о іброешш між головними 
державами, чим через роззбро­
єння; іа. врешті, що вона ба­
жає мані Німеччину в Лідії 
Націй, але в геисріїшшх обста­
винах нона пна.кас, пц> бе іу- 
моние шіущення Німеччини іо 
Ліні Націй було он нещасним 
пріїї. НІЛОМ.

'' ТміД-С' 
Юіі

зревольтованпй терен, заявило, 
"“\"Є...бЄрЄ..1’І’иіШ’І'У,ЛЬІ^ 311 зі своїм ійхіІлом 

але юрба селян 
рогу в Габурі. Дійшло до стрі­
лянини, підчас якої ранили 15 
жандармів. Селяни мали ма­
буть скоростріли. В обох се­
лах жандарми опанували поло­
ження, арештуючи 60 осіб. 
Більшість винуватців утікла. 
В околиці є кількасот жандар- 

, загрожені села одружені 
кордоном.

Повітове староство, до і 
го звернулись журналісти 

Британії, ІІеРе,,Устками, щоб виїхати 
інтересам ^Рявчії й Італії погодилися на ...........

но цьому

останніх днях до кри- делегатів партії і 
іпппгіппии ‘‘РусСКІІЙ "

так

В ЕДМОНТОНІ ВІДЛОЖЕНИЙ
кати Васкана, побачивши та­
кий невідрадний стан, погоди­
лися відтягнути свій додаток 
обвинувачення і йти в суд на 
основі попереднього обвинува­
чення. Через Те справа знову 
прийшла на другий день рано 
перед суддю апеляційного су­
ду Алберти Мнчела. Коли по­
чалася розправа, адвокати Ва­
скана знову старалися пропха­
ти цей свій додаток. Коли ж 
оборона знову з цим не пого­
дилася, суддя Миче.т відклав 
суд аж до слідуючої судової 
сесії.

Зараз справа стоїть прибли­
зно так:

С. Васкан має покрити усі 
кошти у звязку із видатками 
оборони, яка поробила усі при­
готування до суду на 8 квітня, 

відкласти суд. А тому, Тому, що оборона зажадала 
покриття коштів і за другий 
день суду, суддя сказав, що цю 

Саскатун і з фармів в Алберті^справу вирішить той, суддя, 
й понесла у звязку з цим вели- який судитиме пізніше, 
кі кошти, суддя І 
що С. Васкан має негайно по-/тів у звдзку

■ крити ці кошти.
Оборонці Укр. Роб. Дому за-1 в завішенні.

жадали ще “секюрйті” (тобто Оборона ставить також 
забезпечення С. Васканом май- справу запевнення Васкано.м 
бутніх коштів) і ця справа ма- покриття коштів (“секюрйті”) 
ла прийти перед іншого суддю на дальше, що має бути вирі- 
в четвер, 11 квітня. Ішене перед судом в найблйж-

В понеділок пополудні адво-'чому часі.

Та ’і

Париж, 10 квітня. — Премі­
єр міністрів П’єр Етієн Фландін 

‘ і міністер закордонних справ 
Лаваль виїхали сьогодні на 

(Конференцію в Стресі і пове- 
■зли з собою начерк угоди між 
СРСР та Францією, яка, як зві- 

■домляють газети, зобовязує 
обидві країни до спільної акції 
проти агресора.

І Проектована угода є впла- 
1 нована головно для прискорен­
ая дій Ліги Націй на випадок 
і агресії якоїбудь країни. В тепе-Г 
рішних умовинах рада Ліги) 
Націй мусить однодушно одо- донським Союзом і Францією 
брити двосторонню згоду пе- 
редтим, заки вона стане обовя- лах, головно англійських, вели- 
зуючого.

Газети подають, що Радян­
ський Союз хоче угоди вима­
гаючої негайних дій проти 
агресії, та що він начеркнув те­
пер! шний план, щоб надалі

НА ШГОСИМИШОМИЙ 
ПРАЦЮЮТЬ 41 ТИСЯЧ ТРАКТОРІВ

іІ



Число 16>

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,
Сторона 2.

ДРУГИЙ ВСЕСОЮЗНИЙ З'ЇЗД

Про зразковий статут

ТОВ. Я. А. ЯКОВЛЕВ

(Кінець).

ЦЕНТРОМ

трібне передбачити виключен­
ня зі складу артілі.

Цілком ясно, що все це не- 
стосується до людей, винних в 
розкраданні громадської, кол­
госпної чй державної власності, 
винних у шкідницькому став­
ленні до майна, худоби і маши­
ни в артілі. Такі злодії, шкід­
ники, які злісно ламають ма-

замож-
і опле-

залі).
СРСР

видаються го-
(Вигуки обу-

ДИИКИ, де 
дажі -її в

країною в світі. (Бурхливі, що заво,"ювану 
довго не вщухають, оплески). ......... ..

Ви знаєте з доповіді тов.
Молотова на Всесоюзному з’їз­
ді рад, що японський і німець­
кий імперіалізм готують війну

^'У продовжувач
— колгоспне 

встають,
‘У овацію.

озброюється
такої країни, як Ні­

меччина, в 
господарств

ристуванні

Факт, що у багатьох випад­
ках розміри штрафів досяга­
ють 100—150 трудоднів. Штра­
фи перетворились не рідко на 
такий загально - вживаний за­
хід покарання, що штраф під­
мінив всі громадські заходи 
впливу на членів артілі. Ось 
чому, ми вважаємо за потрібне 
в статуті артілі передбачити 
перелік покарань, щоб люди 
не брались одразу ж за найго- 
стрішу зброю. Запізнився . на 
роботу член артілі, не обов’яз­
ково його одразу штрафувати. 
Зроби йому попередження від 
бригадира, від правління. На­
решті, коли це не допоможе, 
оголоси йому догану від прав­
ління.

Коли людина не виправила­
ся, піднесіть питання на загаль­
них зборах.

Нарешті, в арсеналі покарань 
можна ввести перевод на ниж­
чу роботу.

Коли, нарешті, все це не до­
помагає, коли заходи громад­
ського впливу і заходи пока- шини, які розтаскують основу 
рання не виправляють людину, 
можна його тимчасово усунути 
від роботи — на тиждень, на 
два, на місяць. Ясно, для цього 
вимагається велике терпіння. 
Ясно, для цього вимагається 
велика увага до людей.

Лише як крайний захід по­
карання ми вважаємо за по-

що дає колгосп, і 
машина, техніка, суспільне гос­
подарство, що дає досвід на­
громаджуваної спільної робо­
ти.

Ось такі можливості ховає в 
собі суспільне виробництво, 
коли машини використовують­
ся як слід, коли люди по-справ­
жньому звикли до громадської 
праці, коли в ньому створили­
ся кадри передовиків, коли ни­
ми керують справжні більшо­
вики.

Ось, що сказав з цього пи­
тання тов. Сталін:

“У колгоспів є все для то­
го, щоб жити заможно. Тре­
ба їм ще тільки одне: працю­
вати чесно в колгоспі і берег­
ти колгоспне добро. І коли 
всі 'колгоспники, — всі, а не 
тільки більшість, — будуть 
працювати чесно, колгоспи за­
валяться продуктами, вони за­
валяться всяким добром, і на­
ша країна стане найбогатшою

ного
с піа
останніх років

продають 
дівчат, де 
ло Сендт в 
якому в

-шаиіііх людей
Що ж 

чесного | 
розуміє Маркс і ,’ісціп, 
навчає розхміш юп. Сталін.

лін — полягає тут не в тому, 
що декваліфікована, не навче­
на прибиральниця правління,

на
............, об’єд-

спільпої п р а ц і.

найбільшою І імПсці|1.іі|1ш1'н•и>’ «того піну, ии,і е
и<“ ■> Рад. Сонмі іщ. щ „і,.1. ’ “«намию тішіюіоціиції,
"Ритріут™ .ним, г.а,
<аінм шляхін напни,„це,,,, г ки,, мс,о|° комі-
радиш І.ІПК ирації,„„ні,, 1 іцюИ|дірЖ|В ' ' і1,Пі"".гіііііііііх

-т організацію або сторож, або водовоз одер- 
основі відрядності і

‘ і по праці.
Почну з бригади. Замість ро­

бити купою, що було ще пра­
вилом в 1930 р. (багато так і 
думали, що робота разом, є 
робота купою) колгоспи роз­
бились на невеличкі за розмі­
ром бригади постійного складу 
із визначеними господарськими

. завданнями.
У відповідності з тим, що 

показує досвід кращих колгос­
пів, ми, вважаємо за потрібне 
встановити такі правила орга­
нізації бригади:

рільнича бригада виділяєть­
ся на строк не менше повної 
сівозміни;

тваринницька бригада виді­
ляється на строк не менше 
трьох років;

кожній рільничій бригаді від­
водиться дільниця в полях сі­
возміни на строк сівозміни;

за кожною рільничою брига­
дою правління артілі зобов’я- < 
зує закріпити ввесь потрібний ■ 
їй реманент, робітну худобу і 
господарські побудови; і

за кожною тваринницькою ■ 
бригадою правління артілі

.'зобов'язано закріпити продук-І

як 
якій 53 проц. всіх 

мають в своєму 
користуванні тільки 13 проц. 
землі, а 11 проц. господарств 
мають в своєму користуванні 
більше половини всієї землі, 
проти СРСР озброюються ті 
самі фашисти, які багато ро­
ків обіцяли селянам звільнити 
їх від банківської кабали. І 
коли прийшли до влади, оща­
сливили” селян законом, який 
зобов’язує селянський двір по 
наслідству передати тільки 
старшому сину і тим самим пе­
ретворювати молодших синів 
і дочок на наймитів.

Цією програмою повернен­
ня кріпосницьких порядків і 
продажою російських дівчат 
в публичні доми озброюється 
проти нас фашизм Японії і Ні­
меччини, озброюється проти 
нас, проти російських робітни­
ків, проти російських селян, 
для яких через радянську вла­
ду і колгоспний лад Росія ста­
ла справжньою батьківщиною. 
(Оплески).

З цією програмою вони хо­
чуть йти проти українських 
селян, яких іце два десятки ро­
ків тому' російські куркулі зне-

Ось чому ми вважаємо за по­
трібне в статуті сільсько-гос­
подарської артілі докладно об­
говорити, Що собою являє від­
рядність, як попа повніша бути 
побудована.

Соціалізм, як роз'яснюють 
великі вчителі соціалізму і

З війною проти СРСР зби­
рається йти фашизм такої кра­
їни, як Японія.

Японія — країна, де майже 
половина землі в руках помі­
щиків. Японія країна, де 
з сотен тисяч господарств що­
річно банками конфіскуються 
землі за борги. Японія кра­
їн.!, де про становище селян 

японських газетах 
"Становище ра-

- жахливе. Чи­
на 

кРа|о голодної смерті, досягає 
виснажені “ура”).

школярі І

країна поливної бавовни. Але 
люди тут використовують все, 

все, що дає важливо звали “хохли” і які 
знайшли тепер свою батьків­
щину в Українській Радянській 
Соціалістичній Р е с п у б л і ц і. 
(Бурхливі оплески).

З цією програмою вони хо­
чуть йти проти Узбекістанських 
селян, яких російські жандарі 
звали зневажливо “сарти”, і 
які тепер в кращих своїх кол­
госпах дають рекордні врожаї 
бавовни, для яких Узбекістан 
через радянську владу, через 
колгоспний лад став справж­
ньою батківщиною. (Бурхли­
ві оплески).

З цією програмою вони 
озброюються проти таджпк- 
ських селян, саме ім'я яких не 

в лсксікопі царської

пишуть в 
прямим так;

Соціалізм — не звільнення 
не тільки від поміщицької, але 
й рід куркульської кабали. 
(Оплески).

Соціалізм — не заміна дріб­
ного, одноосібного господар­
ства, яке породжувало тільки 
злидні і темряву, господар­
ством к р у п н п м суспільним. 
(Оплески).

Соціалізм — це рівний обо­
в’язок для кожного трудити­
ся і одержувати прибутки по 
праці, а не по майну, не по 
капіталу. (Оплески).

Соціалізм — це перейшов­
ша з казки в життя можливість 
за рік, за один тільки 1934 рік 
для 270 тисяч рядових селян­
ських юнаків стати трактори­
стами, для 21 тис. стати бри­
гадирами, для 26 тис. — стати 
шоферами, для 19 тис. — ком­
байнерами, для 246 тис. — нав­
чатися на бригадирів рільни­
чих і для 180 тис---- навчатися
ка бригадирів тваринницьких 
бригад. (Оплески).

Соціалізм цс можливість 
сюди, з волі партії, приїхати в 
Кремлівський палац, щоб ра­
зом з урядом, з вождем народу 
тов. Стал.іном обговорювати 
питання влаштування колгосп­
ного життя' (Крики “ура”, оп­
лески).

Соціалізм — це перетворен­
ня техніки, яка ніби служниця, 
служила раніше тільки багатим

701) тисяч. Матері
й гинуть. Щоденно 
непритомніють від виснаження 
в приміщенні школи. Селяни 

не і не можуть купити рижу і про-
. дають своїх дочок. Серце зупи 

-:і при вигляді ццх жах.
В Ьзбем-Ї.швих злиднів, в які потрап»-

■Ю селянство". (Газета ‘‘Токіо 
ті Піці” за 31-Х-1934 р.).

Проти СРСР озброюється кра­
їна в якій, за даним спеціаль- 

де парламенти міністср- 
ішутріппііх справ Японії 

селяни щорічно І

Соціалізм, який ми здійсню­
ємо в країні на основі колгосп­
ного ладу, визначає достатки 
зерна, худоби, птиці, городи­
ни і всяких інших продуктів.

Чи приступно нашим кол­
госпам добитися цього? Чи 
треба чекати багатьох і бага­
тьох років до того часу, коли 
принесе свої плоди посаджене 
в колгоспах дерево соціалізму? 
Це питання, які багато можуть 
справедливо задати.

Адже ж є немало ще таких 
селян, які нічого проти соціа­
лізму не мають, але не згодні 
чекати. Інший такий колгосп­
ник з хитрощами у відповідь 
на розмову про соціалізм, ска­
же вам: “що ж, і в старий час 
обіцяли нам селянам хороше 
життя в царстві небесному”.

Що ж ми можемо па цс від­
повісти таким людям, крім то­
го, що сказав тов. Сталін на 
минулому з’їзді колгоспників- 
ударників: “Щоб стати кол­
госпниками заможніми, для 
цього вимагається тільки одне 
— працювати в колгоспі чесно, 
правильно використати тракто­
ри і машини, правильно вико­
ристати робочу ходобу, пра­
вильно обробляти землю, бе­
регти колгоспну власність”. г....
(Оплески. Голоси: Правильно), проти СРСР.

Я наводив приклади артілі 
“Більшовик", Івацівської об­
ласті, яка одержує врожай 150 
пудів пшениці з гектара, в той 
час, як поряд в сусідній артілі 
"Іскра” за півтора кілометри 
під колгоспу “Більшовик" на 
такій же землі пшениця дає 
врожай не 150, а 80 пудів. В 
чому тут справа? Клімат тут 
інший? Грунт інший? Бог 
більше милостивий? ..... ..............

Ні. Справа в тому, що люди інша Тохоку
єно селян, що знаходиться

родовитим, на помічника, 
друга для селянства, що 
малося для є.... --
(Оплески).

Соціалізм —- це можливість 
декілька років всім членам ар­
тілі піднятися до рівня ' 
нього життя. (Тривалі 
ски).

Соціалізм — це можливість 
з волі партії, за рішенням з’їз­
ду рад, для всіх, що вступили 
на колгоспний шлях, селян, на 
рівних початках з робітниками, 
під керівництвом робітників 
здійснювати управління краї­
ною, обирати закритим голо­
суванням свою владу. (Три­
валі оплески).

Соціалізм — це можливість 
стати передовими героями, 
ударниками спільної праці, 
знатними людьми для всієї кра­
їни, шляхом праці, тільки шля­
хом праці, доступної кожному 
чесному трудівникові. (Опле­
ски).

Нарешті, соціалізм — це во­
рота до культури, до електрич­
ного світла, до плодових де­
рев по вулицях наших сел, до 
газети, радіо, велосипеда, кіно.

Ось, що таке соціалізм, який 
ввів в життя, зробив приступ-, 
ним для сотні мільйонів селян­
ського населення в нашій кра­
їні робітничий клас під прово­
дом Леніна і продовжувача йо­
го справи тов. Сталіна. (Бур­
хливі, тривалі оплески).

ДОСТАТКИ ПРОДУКТІВ, ЗАМОЖНЕ ЖИТТЯ - 
ПРИСТУПНІ КОЖНОМУ КОЛГОСПНИКОВІ

ДО міста 30—40 тис. 
є такі села, як се- 
префектурі Акіта в 

якому в 350 дворах 50 дівчат 
були продані в публичні бу- 

ціна дівчині при про- 
будинок терпимості 

спустилась, в зв’язку з кризою, 
до 150 єн, що 
лодним батькам, 
рения в 

Проти 
фашизм

Женева, і 
Док кпднепи 
Чімецькпі-о . . -......
•'Ранта, і-.., я<-у11||;,'Пета - емі- 
1иві,»ИарськцйТ0ЛЬДа Якоба- 
в‘™е новий , УРЯД всгд»о- 
оиажі. о,. 011 пР°ти шпі-
ІИ«айц;1рі„ часами
онажі.

ШМти!тп~ чичтом 
ШПІОНАЖІ

10 квітни. Внаслі. 
’ ■".‘.ГУ гітлеРіпцями 
.. ‘ -•« -«>< 

Пертольда 
-і уряд 
закон г*' 

Останніми
' СТ:ьта центром шпі-

ЩНХ селян, МІЛЬЙОНІ!
ШІ\ передовиків

соціалізму.
таке соціалізм для 

колгоспника, як його 
як його

Нарешті, про жінку-колгосп- 
ницю. Товариші, на нашому 
з’їзді колгоспників - ударників 
є присутніх понад 400 жінок. 
Більше 400 колгоспниць-удар- 
шіць на Всесоюзному з'їзді. 
(Оплески). На першому з’їзді 
колгоспників - ударників тов. 
Сталін сказав про жінок кол­
госпниць, він сказав про те, 
що жінка в колгоспі — велика 
сила, про те, що треба посу­
вати жінку вперед в колгоспах, 
про те, що колгоспниці одер­
жали в колгоспах рівність із 
чоловіками, про те, що кол­
госпниці повинні берегти кол­
госпний лад, як зіницю ока. 
Пам’ятаєте ці слова тов. Ста­
ліна? (Голоси: Так. Пам’ята­
ємо. Оплески).

Два роки минуло з того часу. 
За ці роки за данними Нарком- 
зсма число жінок-колгоспниць, 
членів правлінь колгосниць 
зросло з 85 тисяч до 165 тис. 
(Оплески).

Число бригадирів, самостій­
них керівників окремих галу­
зей господарства (а чи б.агато, 
хоч би в Англії, з її багатоліт­
ньою буржуазною цивілізаці­
єю жінок, які управляють та­
кож господарством), зросло з 
12 тисяч в 1931 р. до 50 тис. 
(Оплески),

Жінок — голів артілей, тоб­
то, керівників господарств, що 
часто перевищували рядові по­
міщицькі господарства в ста­
рій царській Росії, в 1931 р. Голоси _ Згодні)?

звикли ДО колгоспної роботи, 
одержали навик до колгоспної 
праці, сумлінно ставляться до 
еправн, використовують допо­
могу М'ГС, розуміють, що лем- 
•ні вимагає уваги ііідивідуаль- 
1,0 До кожної своєї ділянки, 
гребують малою справою.

В з я т н Узбекістан. Адже І пнеться 
факт, що 87 тис. га і 
етапі дають врожай бавовни і 
від 14 до |7 центнерів з га. а 
середній урожай бавовни там 
8 цитр. Щож там, де в людей 
,екгар бавовни дає врожай від

1 Д‘> 17 цитр., світ інший? ] |і 
пе світ той же Узбекістан,

нобЗДдйї;-"' .............
розподіл робіт між членами 

бригади повинен проводити 
тільки бригадир.

Ми вважаємо за потрібне 
встановити такі правила в при- 
мірному статуті сільсько - гос­
подарської артілі.

“Коли бригада в результаті 
кращої роботи збирає із за­
кріплених за нею дільниць вро­
жай вище середнього, колгосп­
ного, то всім членам цієї бри­
гади правління артілі прово­
дить начислення прибутку, в 
розмірах до 10 проц. всього 
числа вироблених ними трудо­
днів, видатним ударникам у 
бригаді — в розмірі-до 15 проц. 
а бригадиру — до 20 проц.”

Другим, не менше важливим 
питанням є питання про пере­
вод всіх робіт артілі на осно­
ву відрядності. Відрядність в 
колгоспному виробництві, тре­
ба прямо сказати привилась 
здорово. Відрядність ми зобо­
в’язані в значній мірі багатьом 
успіхам колгоспного вироб­
ництва. Відрядність передба­
чає оцінку кожної роботи в 
трудоднях, в залежності від то­
го, наскільки ця праця складна, 
наскільки вона цінна по ква­
ліфікації.

жує такий же прибуток, як і 
тракторист, що зорав 400—500 
га, а в тому, що вчорашня най­
мичка силою колгоспного ла­
ду', коли вона підучиться, — 
стане, трактористкою.

Ви можете правильно розпо­
ділити всіх по роботах, ви мо­
жете оголосити, які завгодно 
розцінки різних робіт, але ко­
ли день-у-день не перевіряти, 
яку' роботу колгоспник зробив, 
коли хоч раз на тиждень не 
записати йому, що він виробив, 
то насправді буде не відряд­
ність, не розподіл прибутків по 
трудоднях, а обов’язково зви­
чайнісінька зрівнялівка. Ось 
чому ми вважаємо за потрібне 
включитись до статуту:

1. Зобов’язати бригадирів не 
менше разу на тиждень запи­
сувати кожному члену артілі, 
скільки він виробив трудоднів;

2. Зобов’язати бригадирів і 
голів артілей не передавати 
справу запису річного резуль­
тату рахівникові;

3. Зобов’язати їх, завіряти 
власним підписом річні резуль­
тати роботи кожного колгосп­
ника.

Нарешті, ми вважаємо за по­
ливну худобу і тваринницькі І трібне встановити, як правило 

і записати в статуті:
“Зобов’язати правління не 

пізніше, як за два тижні до за­
гальних зборів, які затверджу­
ють розподіл прибутків в арті­
лі, вивісити до загального ві­
дому відомість числом вироб­
лених кожним членом артілі 
трудоднів”.

Нарешті, останнє, про захо­
ди покарання нерадивих кол­
госпників. Практика, що існує 
в нас, нікуди не годиться. В 
арсеналі правлінь наших кол­
госпів фактично виявився для 
покарання нерадивих колгосп­
никам тільки обух по голові, 
або штрафом добивають, або 
ж з артілі виключають. (Голо­
си: Правильно). Що стосується 
штрафів, то тут стягнень ти­
сяча.

Факт, що одна з делегаток 
з’їзду Свииоухова, бригадир в 
колгоспі Коренівського райо­
ну, була штрафована па 5 днів 
за те, що не з’явилась на засі­
дання правління.

Факт, що бригадир колгоспу 
Донецької області Макарснко 
був оштрафований, як це офі­
ціально написано в конторській 
книзі, “за насмішку над голо­
вою колгоспу” (загальний 
сміх).

РАД. ЛОКОМОТИВА НАЙБІЛЬША В ЕВРОПІ

колгоспного будівництва — 
колгоспну власність не можуть 
розглядатись артілям інакше, 
як вороги народа. 1 тут своє 
слово на основі закопа про 
охорону громадської власности 
в кожному окремому випадко­
ві повинен сказати суд. (Опле­
ски).

ПРО ЖІННУ-КОЛГОСПНИЦЮ
було 1 тис. 200, а стало тепер 
7 тис. (Бурхливі, тривалі опле­
ски). Цього ще дуже мало, але 
нехай перша ліпша капіталі­
стична країна покаже в своїй 
країні пе 7 тис., а 700, не 700, 
а хоч-би 70 жінок — директо­
рів таких великих підприємств, 
як наші колгоспи. (Оплески).

Було завідувачів колгоспни­
ми товаровими фермами 3 тис., 
стало 19 тис.

За декілька років розвитку 
колгоспного ладу ми зробили 
в сотні разів більше для звіль­
нення жінок, ніж найпередові- 
ші капіталістичні країни за сот­
ні років базікання про рівно­
правність жінок. Ми вправі пи­
шатися з цього в колгоспах, 
ми заклали основу для справж­
нього звільнення жінок від 
рабства, вимушеного умовами 
дрібного господарства. (Три­
валі оплески).

Ось чому, ми вважаємо за 
потрібне записати в статуті 
особливим пунктом про обо- 
в язки правління колгоспу за­
лучати жінок в колгоспне ви­
робництво і в громадське жит­
тя артілі, висуваючи здатних і 
досвідчених колгоспниць на 
керівну роботу, розвантажую­
чи їх по можливості від хатніх 
робіт шляхом утворення ясел 
дитячих майдаиців і т. д.

Чи згодні ви з цим, товариші 
ударники, не тільки жінки, але 

чоловіки? (Гучні оплески.

КОЛГОСПИИЙ ШЛЯХ - шлях СОЦІАЛІЗМУ
і обмеження, а знищення злид­
нів 1 обмежепності, організації 
заможнього і культурного жит­
тя для всіх членів суспільства”, 
Що “соціалізм визначає щ- ско-' 
рочеиня особистих потреб а 
всемірне їх поширення і р’оз. 
квіт, не обмеження, або відмов­
лення від задоволення цих по- 
греб, а всебічне і цілковите за- 
Дополений всіх потреб куль- 
ЖИРЙ- Р,иіИ1ПЄ,”1Х ТРУДЯЩИХ .

»11«її ,

'Гак визначав соціалізм слі­
дом за Марксом, і'нге.іьеом і , 
‘ ЮШіюм гов. Сталін на Х\ Ц , 
•’ '-’ и иартіц Так його иочииа- 
кчь розуміти мільйони трудн- ,

колгосп- і 
Ударників, і

існувало 
Росії.

Мільйони людей, які найш­
ли через радянську владу і 
колгоспний лад свою батьків­
щину, на випадок, коли ворог 
намагатиметься відняти в пас 

нами вітчизну по­
кажуть слідом за Червоною 
армією, керованою тов. К'ли- 
мом Ворошиловим... (бурхливі 
оплески, КРИКИ “Ут’>ура п овація. 
Що довго иевщухає)..., які си­
чи неперебореиі і неперемож- 
щ криються в нашій вітчизні 
(Бурхливі, що довго не вщуха­
ють, оплески).

Ха« «иве СРСР батьківщи­
на усіх трудящих!

чещнщщ?ВС "а,,, Стллін, вели- 
роду к . 0>адь О на-
наіої ВСЛС “СІХ тР>лящих 
ї101 краін" До соціалізму; 
Товаришу Сталіну __ „ІР1ІО.

иу,м''ід"- 
Г>урхл,.«у "'і,,,
«Щухає У А що довго |іе

У °«Д«кн... вигуки

Є ще одне доповнення, яке 
ми хочемо внести до статуту 
сільсько • господарської артілі. 
І права йдеться про перший 
пункт проекти статуту артілі, 
де прямо сказано:

Колгоспний шлях, шлях со­
ціалізму є. єдино - правильний 
іп л я х для трудящих селян". 
(Трипалі оплески).

Слово “соціалізм” недавно 
ще лякало селянина, навіть ба­
гато селян, що вступали па 
колгоспний шлях, не’розуміли 
і ого, що це і є соціаліс пічний 
ПІ.І11Х.

І спер, коли основна маса 
ірудміїніх селян вже зібралась 
п колгоспи, мільйони мають 
досвід спільної роботи, міль­
йони колгоспники! ночіиіають 

і|юі\міги нею правоту нашого 
; ножні іов Сталіна, який слі­
дом за .'Іеіііпом встаїюніїн, що 
"соціалізм кн підчас не злидні
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ОРГАНІЗАЦІЯ, ОПЛАТА І ДИСЦИПЛІНА ПРАЦІ
З 1932 р. безперечно ми ма- 

є^ю великі успіхи в справі ор­
ганізації колгоспної праці і 
зміцнення трудової дисципліни. 
Ясно, що це стосується не до 
всіх колгоспів. Є ще скільки 
завгодно колгоспів, де справа 

ІХГЇІ . ....  с™-
безперечно, що основна маса 
колгоспів уже заклала міцну 
основу громадської дисципліни 
праці, забезпечила <, 
праці на <-------
розподілу прибутків
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ЧИ МАЄ ФОРМАЛІНА ВПЛИВ
НА ВИДАТНІСТЬ ЗБІЖЖЯ 

ПЛАНУЮТЬ ПОВЕСТИ ВЧАСНУ 
КАМПАНІЮ ПРОТИ САРАНИ 

В МАНІТОБІ 

і тому пс можпа пас тепер ви­
кувати. Ця погода перечерк-|ку цих продуктів 
пула всі паші плапп відносно 
скорочення пшеничної продук; 
ції.

Цього збіжевого сезону Спо­
лучені Держави не грають нія­
кої ролі на світових збіжевпх

АВСТРАЛІЄЦЬ ВИНАЙНАШОВ 
НОВЕ ТРІЙНО ДЛЯ 

САРАНИ

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ УРЯД 
ДІСТАНЕ ПОЗИЧКУ В СУМІ

$3,000,000 НА НАСІННЯ 

МОЛОЧАРНІ САМІ БУДУТЬ 
' ' ОПЛАЧУВАТИ ФРЕЙТ 

ЗА СМЕТАНУ

й 
біля доріг, 

трокп бу-1

ПОРОХОВІ БУРІ В АМЕРИЦІ 
СПРИЧИНИЛИ МІЛЬЙОНОВІ 

ШКОДИ НА ФАРМАХ

КАНАДСЬКИЙ РУБАРБ МОЖНА ВЖИВАТИ 
В РІЗНІ СПОСОБИ 

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ УРЯД МАС 
ДОСИТЬ ВІВСА ДЛЯ НАСІННЯ 

МАРНОТРАТНИК МУСИТЬ
ЗАРОБЛЯТИ НА ЖИТТЯ 

шкі і піно
ОМШІ\ III

прт- І" 0;у“м Ресторані іі розпочав

| Зубков сказав репортерові, 

діставати !ІЦ0 С,ЮІ'° колп Іце Рх"-’іі'ь 
частину іськпі1 кРивавпіі Ц!Ц’ Микола 

' 'сидів на троні, він (Зубкові

КОМІСІЯ ПО ПИТАННІ МАСОВОГО ЗАКУПНА 
РЕКОМЕНДУЄ БІЛЬШЕ СТАН’ЯРДІВ

на них своєї пшениці. Навпа­
ки, експорті! канадської пшо­

нинці до Америки збільшилися,

питаючий 
голосом.

до

мо-
ВІІІ 

увагу на 
коли

найліпший [барбу, 
- _ цуКру

зали $25 на міцяць? 
хтось 
тоді, 
датки

моралізувати світові пшеничні 
[ринки. Так само знищено ве-

ка хвилин часу.
Дехто варить рубарб в той ти синамону. Тоді накрити по­

судину і печи так довго, доки 
рубарб не буде м’ягкий. Коли 
рубарб печи в кухні помалу та 
довго, то вій буде мати прекра­
сний червоний колор. Можна 
так само печи рубарб з банана­
ми, але иа фармах за банани 
тяжко.

Гю В. Г
мвіїнів Л.тберіи,

днях в парламенті ...
ІІІНЦІОІЬІ.ІЬІІІІІ формі В О.ІІІИСр ( 
парн і око.ю 12,000 пі гук моло­

дім

а після цього верству 
Потім дається другу 

верству рубарбу і посилається 
її цукром, а потім третю і че­
тверту, скільки посудина може 
змістити. Верхню верству рубар 
бу треба посипати цукром, опі­
сля додати кілька маленьких 
кавальчиків масла і терту шкі­
рочку з одної цитрини. Замість 
шкірочки з цитрини, можна да-

Сторона 3.

як ніколи передтим. Знатоки 
погоди прсдсказують, що цьо­
го року Сполученим Держа­
вам загрожує уака сама посу­
ха, як була минулого року, 
якщо навіть не серйозніша.

І-'.і.кчі, мінісгер земель 
заявив 

що на про

[рільничі справи)
ііімкшГвйЖммм

ПРОДУКЦІЯ В КРАЇНІ КАПІТАЛУ

ПІВДЕННИЙ САСКЕЧЕВАН 
НАВІСТИЛИ ПОРОХОВІ 

БУРІ
Майже цілий південний Сас­

кечеван був минулого тижня 
сценою сильної порохової бу­
рі зі снігом. Порохп не дава­
ли людям дихати і тому вони 
перебували по більшій части в 
хатах. На кількох головних 
дорогах автомобілевпй рух був 
цілком припинений.

ВСІЄЇ ПШЕНИЦІ В КАНАДІ 
ПРИ КІНЦІ БЕРЕЗНЯ Ц. Р.

БУЛО 282,67-1,799 БУШ.
Домініа.тьпе статистичне бю­

ро подає, що па 31 березня 
ц. р. було в Канаді 282,674,799 
бутлів пшениці в иорівнапиі 
301,272,711 бутлів в тім самім 
часі минулого року. Ячменю 
було 22,762,907 бутлів; жита, 
-1,602,383; вівса,’ 113,181,680; 
льону, 580,839, а сіна і коню­
шини було 2,291,000 тонн.

З Сидні, Австралія, доно­
сять про винахід нової методи 
ішщення сарани, яка кожного 

у наносить величезну шко­
ду збіжжу. Цю попу методу про­
демонстровано минулого ТИЖ­
НІ! іі вона нокіїж’.ч. я надзви­
чайно успішною. Попе трііі.іо 
має форму плину іі колп його 

участь добре розігріти то воно видає, а 
..........  " яка людям нічого 

піїте вбивці: сарн- 
Ніша- 
своєї

“планової” продукції пшениці, 
опинившись перед цілковитим 
крахом своїх планів, старають­
ся тепер виправдати себе тим, 
що воші ие могли передбачити 
страшної посухи, яка навісти­
ла Сполучені Держави в 1934 
році п замінила мільйони акрів 
пшениці в пустиню. ' 
діпня”, кажуть вопп, у своїх 
планах зменшити падвпжку 
пшениці в Америці, пішло 
дальше за пас. Ніхто з нас не

ціни для продуцентів.
Над цією пропозицією вини­

залася гаряча дискусія в ко­
місії, говориться в новинці з 
Оттави. Представники великих 
різнів були проти неї, а пред­
ставники стак’ярдів домагали­
ся від комісії переведення її в 
життя. |-]а ділі була це бороть­
ба між посередниками й вла­
сниками великих різнів за 
більші зиски коштом проду­
центів. Бо коли власники різ­
нів купують живий скот від 
більших посередників, то му­
сять їм заплатити трохи 
рожче, а коли різні купують 
живий скот впрост від фарме- 
рів, або дрібних купців, тоді 
різні агенти иа стак’ярдах, іцо 
живуть з комишиненів менше 
заробляють.

І.ніраї око.ю 12,000 штук 
дпх дерен рі того рода 

і ііасатжеінія на фармах в про- 
; піннії.

З Оттави доносять, що ко­
місія, яка через 14 місяців 
“розсліджувала” питання ма­
сового закупна, вже виготови­
ла свій звіт й предложить йо­
го домініальному урядові. Ка­
жуть, що комісія віддала бага­
то часу справі продажі живого 
скоту.

Деякі члени комісії пропону-1 
вали, щоб власники великих 
різнів купували живий скот на 
стак’ярдах, а не від індивіду­
альних купців, що їздять тро­
нами по фармах і скуповують 
худобу, а опісля відвозять її 
впрост до різнів. Представни­
ки стак'ярдів говорили, що та­
кий спосіб купування худоби 
від приватних купців, що 
їздять тронами по фармах, 
власники різнів менше купу­
ють її на стак’ярдах і в той 
спосіб збивають ціни на доли­
ну. Як би так примусити вла­
сників різнів купувати живий 
скот тільки на стак’ярдах, ар­
гументували п р с д с т а впини 
стак’ярдів, тоді ціни за живий 
скот були б кращі, бо між ци­
ми різними й індивідуальними 
різниками була б певного ро- Недавно тому відбулися у 

Вінніпегу наради експертів по 
питанні різних хоріб збіжжя та 
їх трактування. На цих нара­
дах дискутовано над деякими 

що мають свою 
канадських фар- 

хоч кількома

спосіб, що до двох частин ру­
барбу дає одну частину цукру 
і варить так довго, доки з ру­
барбу не пічне текти плин (во­
да), з якого робиться сируп. 
Але повищий спосіб варення 
рубарбу, як кажуть експерти, є 
далеко практичнішим.

рубарбу. Для ва- має
й іірезсрвуваїшя найліп-рарб і ягоди зварені разом, 

’."■ -" ЩО СОК Г ---------- --

сняться, то наступного року 
Рузвелтові “експерти” цієї трудящі фармері Америки мо­

жуть опинитися перед небез­
пекою страшного голоду, хоч і 
тепер тисячі бідняцьких фар- 
мерів в тій країні голодують.

“Планова” продукція пше- 
ппці американських "експер­
тів” позначилася тим, що 
мільйони бушлів збіжжя пе- 

“Провп- |рсд посухою знищено, щоб, як

Американський уряд від-1 ринках, 
кликав всяке скорочення пше­
ничних заеівім на- 1935 рік. 
Мільйони американських фер­
мерів, які підписали контракт 
з урядом на скорочення пше­
ничної засівонї площі, в замі­
ну защо уряд мав виплатити 
їм бопус, можуть цього року 
сіяти пшениці, скільки хочуть [Якщо їхні предсказання здій- 
і можуть.

піцнпалів й тому уряд вірить, | лої сеРеДи 
що для нього лекше буде око- 
монтувати цю позичку з про- 

компстиція, яка принесе кращі вінці, як, з мупіципалів.
Недавно тому саскечевап- 

ський премієр Ґардінер зая­
вив, що па закупно пасіня для 
фармерів Саскачевапу треба 
буде около 10 мільйонів дола­
рів. Значить, що решту потріб­
них грошей має дати провін­
ція. Саскечевапські фермері 
не повинні тим журитися, де 
уряд Ґардіпера візьме грошей 
на. насіння, бо грошей в Кана­
ді не бракує. Фармері повинні 
боротися за те, щоб це насіння 
дістати безплатно.

Публичних| кий спосіб забере раптом кіль- 
Ужитків підприпяла в цій 

говорили ці “експерти” не. де-[справі відповідні кроки іі за- 
' 'ставила фермерів вивозити 

лишати сметану 
личезпу кількість інших про- звідки компанійці

знав, яка буде погода в 1934 р. Ідуктів ріллі, щоб дати пагоду дуть забирати її до міста.

себе пару, 
не шкодить, 
ну па велику віддаль.

; не хоче вияві!ти
, доки пветралійеькііп|еічшій 

уряд не згодиться купити в 
галонів

Деякі люди говорять, ЩО ИЄ- 
нічого смачнішого, як ру- 

> та 
зі старого рубарбу є 

прекрасним, холодним напит- 
ком в літню пору.

Рубарб можна також печи 
і тоді, коли иа кухні вариться 

. . інша пожива. Особливо дуже
барбу треба старанно виполо-'прекрасний, вигляд має поче­
кати у Виді і  1 - - ■ -- — —
ки, але шкірочки не здіймати, [чи в

спекулянтам продати падвпж- 
з добрими 

зискам. В тім самім часі міль­
йони американських робітни­
ків і фармері терпіли голод.

Так виглядає “планова” 
продукія в капіталістичних 
країнах.

памп,
сума.

О! вимовив
менше стурбованим .

Але як ми дістанемося
запитав ііі-

1 Туреччина має свою домаш­
ню війну з... круками. В І-.вро- 
нейські частіші Туреччини по­
явилася така маса круків, що 
їсть нищать засівні площі. 
Влада змопі.тізупала усіх здо­
рових мешканців від 18 до 50 
років до війті з... круками. 
1< о ж н и її змобілізовашій має 
іоеганпгіі бодай шість убитих 

круків, а якщо цього не доко­
нає, буде плати гн велику гро­
шову кару.

Минулого тижня відбувся У 
Вінніпегу мітинг представни­
ків 45 ніїнііпсгських молоча­
рень. Но довшій дискусії рі- 

[пісно, що в майбутішому іі до 
значить, не продають ,ГОП) ча(.уі доки не западе інше 

рішення, молочарні будуть 
платити фармерам иа місці! та­
кі ціни за сметану, які є у Вій- 
ніпегму, або іншими словами 
власники молочарень будуть 
самі оплачувати фреііт за сме­
тану. Коли фармер живе 
близько Вінніпегу іі сам до­
ставляє сметану до молочарні, 
то дістане однії цент за. фунт 
більше.

На мітингу дискутовано 
і справу троків, які їздять від 

фармера до фармера й забира­
ють сметану, однак дефінітив­
ного рішення в цій справі не 
винесено. Загальна с
представників молочарень буї-| 

[ла, щоб Рада ]

представники [хідник і......... -
і деіиіртамев |фо|іму.-ш, ;............

уряд не згодиться
нього однії мільйон
цього п ишу по (Ш ц. за галон.

Ріджайна, Саск., 10 квітня. — 
Саскечеван потребує 2,500,000 
бушдїв вівса на насіння для 
тих фармерів, що є на реліфі й 
не мають защо його купити. 
Дж. Дж. Теґґерт, провінціо- 
нальиий міністср рільництва, 
заявив минулого тижня, що 
уряд вже закупив потрібну 
кількість цього вівса без вели­
ких труднощів, зате трудніше 
йому знайти досить вівса на 
годівлю для коней.

можна вживати і не шкляної 
посудини, а бляшаної. Дно цієї 
посудини треба намастити ма- 

барб в сосі. Деякі експерти є слом, опісля дати верству ру­
тово ПОГЛЯДУ, ЩО 
спосіб роблений цього сосу Є 
зробити насамперед густий си­
руп з цукру, а опісля кинути 
до нього покраяний рубарб та 
варити, аж доки він не стане 
м’ягкий. Кусочки рубарбу не 

опіпіяі повинні бути довші, як пів ца- 
ля кожний. Варити рубарб в та-

Потапаючий чоловік хапа­
ється соломи. Але ЯК ДОВГО вії! 
буде її триматися, коли він пс- 

' рскоияється, що рода не сягає 
вище його голови, що під його 
ногами є тверде дно, на яке він 
може стати своїми ногами та 
дістатися до берега без най­
меншої небезпеки для свого 
життя, особливо тоді, коли він 
бачить своїх сусідів, які вже 
вийшли иа беріг?

Коли такий потопаючий чо­
ловік зрозуміє це, то ви. не 
жете сподіватися, щоб 
сконцентрував свою 
солому, особливо тоді, 
та солома не є нічим більше 
тільки соломою, до того ще й 
теоретичною соломою.

Албертійські фармері і ро­
бітники находяться якраз в та­
кому положенні. Треба щось 
більше як дивних рахунків ма­
йора Доґлеса, щоб стримати 
їх від того шляху, по якому 
пішли російські селяни і робіт­
ники і вийшли з капіталістич­
ного багна.

Сі-Сі-Еф? Але он в Едмонто­
ні сидить від ряду літ його ма­
тір, Юнайтед Фармерс оф Ал- 
берта, яка пряде ту саму стару 
вовну її з трепотом відповідає 
“так” па кожне слово, яке іі 
скажуть банкіри, вугільні маг­
нати, або морґеджові компанії.

Старі партії? Вони показу­
ють добрий цирк, але...

Вміжчасі майнері страйку­
ють, фармері в північній Ал- 
берті також страйкують, без­
робітні страйкують, зацікав­
лення Радянським Союзом зро­
стає, сила і вплив комуністич­
ної партії більшає.

І ось тут па сцену виходить 
Абергарт. Він замінює абстрак­
тну фразу “соціальний кредит” 
в конкретну обіцянку $25 мі­
сячно для кожного цілком за­
дурно, а на заяву Доґлеса, що 
системи “соціального креди­
ту” не можна завести в одній 
провінції, Абергарт опроки- 
дає й каже, що її можна заве­
сти в Алберті і то без ніякого 
зволікання.

Хіба цс перший раз учні змі­
нюють “зміст святого пись­
ма”, щоб примінити його до 
політичних потреб даного мо­
менту?

Приватної власності навіть 
ніхто пальцем не діткнеться. 
Всьо буде йти по старому. Ка­
піталіст буде далі робити зи­
ски. Бизнссмсн буде продов­
жити свій фах. В програмі 
Абергарта є навіть сказано, що 
кожний бизнссмеи дістане 
свою частину торговці. Робіт­
ник і фармер будуть далі пра­
цювати, а безробітні так і за­
лишаться безробітними, бо 
“система” Абергарта навчає, 
що безробіття є природним ре­
зультатом механізації, якому 
зарадити не можна.

Але кожна доросла людина 
діставатиме щомісяця $25 “со­
ціального кредиту” на свої ви­
датки. Кожний. А кожний ка­
піталіст, в додатку до свого

| Так то 
іі селяни, 
сувалп капіталістичну 
му визиску іі заставили 
нього галапаса 

Іно па кусок хліба.

Не забувайте 
фонд робітничо 
преси.

Олексапдер Зубков. що оже­
нився з німецькою прпнцезною 
[Вікторією іі таким чином стан 
інвагром екс-каіізера. працює 
тепер в Парижу за портера па­
кунків. Хоч Зубков мав на со- 
бї протертий одяг іі був пару “справедливого зиску, так са- . 1 .. • 1 ’

мо діставатиме $25 ’ місячно 7ив іи'Г0ЛЄШ,,Г- Т° . І'^геР 
Абергартового “соціального /ї’Раіпр-зько! газети пізнав ного 
кредиту”. Робітник, що пра-І” О;ІП1М Ртет0Р™і » розпочав з 
цює, матиме прано до 25-дола-11111,^ Розмову, 
рового місячного “презенту”,І ' 5окоп сказав 
ч безробітні будутт>  ■ ..
$25 місячно, як спою час гину іськ1.иі кРи1!аі’1111 
“соціальної дивіденди”. і1'11.!”1 па тропі, вій 

1 як ви можете ар^уме^1тува-|Р”‘п’Рі^,^^^,і^1, 11 Парижу $75,000 
ти проти такого плану? |річио, а. тепер а великою не-

кожпої

да компетиція, яка вийшла 
на користь продуцентів.

Комісія рішила, що було 
не зовсім практично, заборо­
нити індивідуальним купцям 
або фармерам доставляти жи­
вий скот просто до різниць, і 
але в кожнім місті, де є одна 
ірізня або більше, повинна бу-| 
Іти одна стак’ярда, бо тоді буде

Вінніпег, 10 квітня. — Члени 
манітобського комітету  кон­
тролі над сараною й представ­
ники ентомологічного відділу 
доміїїіальїюго департаменту 
рільннцтіш відбули наради в 
парламентарнім будинку п 
справі вчасної боротьби проти 
вибуху сарани в степових про­
вінціях. В парадах взяв у;." 
Р. Г. Нсйнтер, представник ен­
томологічної о відділу доміні- 
альиого департаменту рільни­
цтва, як також і 
провішиоііа.іьиого 
ту рільшшіва.

Західній Манітобі загрожує 
цього року найбільша небезпе­
ка від сарани. Щоб імйбілізу- 
пати тамошніх фармерів до бо­
ротьби а сараною, її ре легшії пі­
ки доміїїіальїюго департамен­
ту рі іі.ішцтва відбудуй, ряд 
мігішіїн в іахідній Канаді. Та­
кі мітинги нідбудуїься в муііі- 
цппз ьіх ІІайіістоіі, І-гп>п і Во­
лос.

Порохові бурі в сімох стей- 
тах Сполучених Держав май­
же тіе устають. Найбільше 
шкоди наробили вони в північ- 

• •• ' О-
| клагома, звідки фармерські ро- 
[дини масово втікають на возах 
і троках.

Нова буря, яка шаліла мину- 
і в стейтах Кензас, 

Колорадо, Оклагома, Ню Мек­
сико, Айова, Небра'ска і Тек- 
сес, заподіяла такі страшні 
шкоди в збіжжю і худобі, що 
їх вже ніхто не може підсуму­
вати. В Колорадо і Кензас за­
крито школи й бизнесові мі 
сця. Більше як 100 фармер-! 
ських родин виїхали з двох по­
вітів стейту Оклагоми в мину­
лу середу вечором.

.Втікачі з Оклагоми оповіда­
ють жахливі історії про на­
слідки бурі. “Я пробую знайти 
місце, в якому би мої діти що­
найменше могли жити”, гово­
рила одна фармерка, яка зі 
своїми трьома дітьми втікала 
троком з Оклагоми до Колора­
до. На тронові була коза, що 
була кормителькою цієї роди­
ни.

За маски від пороху служать 
губки, на які тепер є великий 
попит. Але в багатьох містах 
стейту Колорадо забракло в 
сторах цих масок. Поїзди му­
сять дуже часто ставати і через 
те спізпюіоть по 12 і більше го­
дин.

Р. І. Токмортоп, голова агро­
номічного департаменту при 
вищій школі в Кензас Ситі за­
явив, що в багатьох повітах 
стейту Кензас з пшеничних за­
сівів не лишилося найменшого 
сліду. Найбільші дощі нічого] 
не поможуть вже пшеничним і 
засівам. Фармері втратили вже 
псяку надію па буді.який вро­
жай.

питаннями, 
вартість для 
мерів, тому ми 
словами про них згадаємо.

Дехто є тої думки, що коли 
до чистого пасіньового збіжжя 
додати формаліни перед сіян­
ням, то це збільшить видаток. 
Але експерти з цим не пого­
джуються. Воші Кііжуть, що 
вживання формаліни, або ін­
ших препаратів до чистого па- 
::і" ового збіжжя ніяк не збіль­
шує його видатності!.

Про вж:;::а;ш:і формаліни др. 
В. Ф. Генна сказав, то коли її 
вживати до збіжжя зі си:;іем, 
то вона збільшить його пере- 

.і видаток, але не до такої 
міри, як це можуп. зробити ін­
ші препарати, наприклад, сор- 
рег сагіїопаїс. еоррег еіііогкіе 
і ічтсхіт. Вживаїїті формаліни 
до чиє і'оі'о лбіжжн, зменшує 
Його видаток.

Досліди показали, що коли 
пшеницю Маркіз і Мін тім по­
сипати порошком еоге-аіп і по­
гримати її чотири місяці, го це 
пітбшии іться шкіт.шно иа 
кі зиченні. Щоб омшістті це,

забувайте про пресовий 
> - фармерської

3 “ДОБРОБУТУ" ПОВІСИВСЯ
Ііригіюб.теїшй під якогось

4 а с у канадським "добробу­
том", 65 літній фармер Джан 
Кейн Ма.тон в Шонсвои, Саск., 
вийшов з хати на двір, а го­
дину пізніше його сни знайшов 
його в стайні повішеним. Ма- 
лоц жив па фармі в околиці 
Шоневоп від 1925 року.

цього “раю”? 
ший голос.

Законними методами 
відповідає пророк. В той спо­
сіб, що виженемо душу з уря­
ду і наших вибраних представ­
ників, так їм будемо докуча­
ти. Нам треба вибірати до пар­
ламентів людей, які погоджу-.

Ріджайна, Саск., З квітня.— 
В.II. Ровдс, домініальпий мі- 
ністер фінансів повідомив те­ 
леграфічно саскечевапського 
премієра Ґардіпера, що домі- 
піальипй уряд позичить про­
вінції $3,000,000 па закупно 
насіння для фармерів. Доміпі-. ....

.1 1 но-західши частині стейтуальшіи уряд відмовився гаран- гг,„“ ,ь„„._____ :
тувати банкам за позички му- 
піципалів па. закупно насіння, 
бо видно, що Бснстове “про­
спериті” пс досягнуло ще му-

пятнпці.
Коли репортер запитав Зуб- 

кова, чому він якраз очікує 
пягшіці, то топ відповів, що то­
го дня виїжджають з міста те­
атральні компанії п піп зариб- 
лій: собі на- життя тим, що но­
сить їх пакунки. Тепер він 
їсть тільки рал на день.

російські робітіипщ 
скинувши царя, ска- 

• 1цу систс.

---- X колпш- 
працюватп чес-

УРЯД МАН1ТОБИ ДІСТАВ 
ПОЗИЧКУ НА НАСІННЯ

Федеральний уряд позичив 
і-1 Манітобі $275,000 на насіння 
“для фармерів. Ці гроші про- 

вінціональний уряд позичить 
муніципалам в посушливих о- 
колицях на закупно насіння 
для тих фармерів, що його не 
мають. Провінціональний уряд 
є тої думки, що цих грошей не 
вистарчить на закупно насіння 
для всіх фармерів, що його по­
требують. Сівба за плечима і 
багато фармерів вносять аплі- ; 
кації до мупіципалів на збіжжя 
для насіння.

ються з цим планом. Хіба ма­
йор Доґлсс не вказав нам до­
рогу до цього “раю” па мітин­
гу в Келгарі?

Але чи цей план приверне 
добробут?'— питав інший го­
лос.

— Наплив грошей зробить 
те, що товари пічнуть курсува­
ти, а це само собою приверне 
добробут.

— Але ви говорите, що без­
робіття буде далі продовжити­
ся...

■— Розуміється, бо безробіт­
тя є результатом того, іцо за­
мість людей працюють маши­
ни. Але кожний чоловік отри­
має свою частину соціального 
багацтва, 25 доларів місячної 
дивіденди...

— Але яка є різниця між ці­
єю дивідендою а теперішнім 
положенням, де безробітні ді­
стають реліф? Чи це одне і те 

[саме?
— Но, но! То буде соціаль­

на дивіденди, хіби ви не розу­
мієте...

В Абергартові програмі є ще 
й інші точки. Цю свою програ­
му' він надрукував в формі ле­
тючки тому два роки її широ­
ко їх розкинув. В ній говорить­
ся про ситизенство, про трей- 
нування молоді в націоналісти­
чнім дусі. Там є деякі його 
промови про масове вбивство 
дітей в Радянськім Союзі. Там 
є так багато таких річей, що 
заносять певною пропагандою 
з центра в... Берліні.

Ціла армія організаторів, 
безнастанні промови по радіо, 
велика кількість літератури то­
що, вказують, що організація 
має свої джерела фінансів. 
Можна догадуватися, що “Со- 
ш’ял Кредит” не оплачує все 
це своїми грішми.

Від цієї організації заносить 
гидкими гітлерівськими брех­
нями. За пахнючою димовою 
заслоною “соціального креди­
ту” можна добачити концен- 
Ітраційні табори, шибениці, вя- 
|зпиці, гітлерівську сокиру та 
нагай в руках агента фінансо­
вого капіталу.

Абергарт дає бідним людям 
Алберти “охоронний пасок”, 
що .мав би їх врятувати від у- 
топлення, але на ділі цей пасок 

!є петлею фашистського ката.
“Сош’ял кредит” це фашизм 

з спеціальними прикрасами 
для збаламучення .менше свідо­
мих фармерів і робітників. Го­
ніть його від себе албертійські 
фармері і робітники, як скаже­
ну собаку.
(За Дж. Вореном у “Воркері”),

іреба цю пшеїшцю сіяти зараз 
ніс і'і ниті, як її носшіаію цим 
порошком.

тепер
Пане Абергарт, чи ші ска-І б'рие.іппіеію очікує 

' ? питав 
трохи недовірливо, 

коли ми зменшуємо ви­
на реліф... 11ст, відпо­

відає пророк, моргаючії бро- 
 це тільки припущена

Є багато способів вживаипя 
канадського рубарбу. Для 
реїшя і 
шс надається свіжий, молодий 
рубарб, який зривається пер­
ший раз иа весні. Такий рубарб 
має ліпший смак і колор, є мяг- 
ший і має в собі більше соку, 
як старий. Кожну билинку ру-

воді і пообтинати кінчи- [ пий рубарб тоді, коли його пе- 
шклянній посудині. До 

бо вона дає прекрасний колор1 цього треба вживати посудини, 
звареному рубарбові і лома-,яка зверха накривається. Але 
гає всім кусникам затримати ■ ------ -
форму, тобто не розварюється.

Найлекше приготовляти ру-
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ВІТДЮТЬ “ФАРМ. ЖИТТЯ” ДОЯРЕВІ ДУМКИ

в

фармів
ІІ.ІІІІІІХ

іцнілучуютьсн до “червоних елементів4.

думки 
муки, 

Нютон,

недо-
не є

партій покинути 
політичну кістку, а

Долішня картина представляє аеро­
план, що сипле зерно згори, а кол­
госпники з прапорами в руках пока­
зують йому дорогу.

АНГЛІЙСЬКІ ФАРМЕРІ НЕ 
ХОЧУТЬ ПЛАТИТИ 

ДЕСЯТИНИ 

дистріктах 
і Келвинґ-

Прес”, 
шення

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

в СРСР ВЖИВАЮТЬ АЕРОПЛАНІВ У ВЕСНЯНІЙ СІВБІ

ЗиЬзсгірНоп рег уеаг 

ТеїерНопе: 51465

ю

витку, якщо ви хочете збільшити свою газету новими перед- К0„У) який примушує фармерів 
платити попам десятину.

Передплата на рік ......................

гакмек’8 біте
Сог. РгіісЬага Аує. & МсСгеЄог 8С. УУІпшреЄ, Мап., СапаЛа 

Редакція за оголошення не відповідає.

Бросо-Фойзі, Алта.
Ми, організована фармерська 

молодь у відділ СМ ЛФЄ, шле­
мо щирий, бойовий привіт

в чйі

в якій п 
відносно 

борської 
каже, шо 
відносно 
дять ВІД таких 
дов,

ПРИЄДНУЙТЕ “ФАРИ. ЖИТТЮ” НОВИХ 
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ В ТРАВНІ 

Положення в Спол. Держа­
вах таке, що “батькам народу” 
у Вашингтоні прйходиться ту­
го. Клопоти за клопотами з 
різними делегаціями, законо­
проектами, проханнями й до­
маганнями.

Конгрес ухвалив бонус був­
шим жовнірам. Адміністрація 
каже, що президент цього бо- 
нусу не затвердить.

Справа соціального забезпе­
чення непокоїть панів. Вони 
підсувають законопроект Ваг- 
нера, що ніби мав би заступи­
ти Лунденів робітничий закон 
соціального забезпечення. Зви­
чайно, що це справи не "зала­
годить.

Велика фармерська делегація 
у Вашингтоні висунула дома­
гання фармерів. Волос аж рота 
роззявив, коли почув, з якою 
рішучістю фармері домагають­
ся допомоги. Він знає про над­
звичайно лихий стан фармерів, 
але адміністрація не збіраєть- 
ся їм допомогти, або в недо­
статній КІЛЬКОСТІ!.

платниками, а свої організації новими членами, то робіть так, 
щоб ніхто з наших ворогів не міг показати пальцем на паші 
організації і на нашу пресу, мовляв, там робиться не так, як 
треба, там пишеться не так, як було. Хай наші вороги далі 
воюють проти нас брехнями, бо ми їх кожної хвилі відіб’ємо, 
але не даймо їм в руки найменшого аргументу проти себе.

РІФ ОСТЕРІГАЄ ПАНСЬКИХ ПОСЛІВ ПЕРЕД 
“ЧЕРВОНИМИ ЕЛЕМЕНТАМИ” НА ФАРМАХ

ФАРМЕРСЬШ ПРЕДСТАВНИКИ В АМЕРИЦІ
РОЗЧАРОВАНІ ВІДНОШЕННЯМ УРЯДУ 

Тимчасом фармерські пред­
ставники заявили, що вони не 
вступляться з Вашингтону, по­
ки їхні домагання не будуть 
серйозно взяті під увагу уря­
дом.

Фармері домагаються подо- 
статком допомоги, позички. 
Вони представили своє поло­
ження в такому світлі, що коли 
не будуть їх домагання узгляд­
нені, то на слідуючий рік стан 
фармерів буде представлятися 
багато гірше, як того року.

Більшість фармерських пред­
ставників цілковито розчаро­
вані відношенням уряду до них. 
Уряд піклується трестами, ін­
дустріальними магнатами, бан­
кірами, а фармері оставлені на 
ласку судьби.

Повертаючи з Вашингтону 
представники фармерів поне­
суть одну одиноку думку: ор­
ганізуватися до боротьби з ці­
лою системою, що довела до 
такого стану, в якому сього­
дні більшість фармерів опини­
лася в страшних злиднях.

всіми способами старалися його очернити.
При щирій праці число передплатників “ФЖ” можна по­

двоїти. Колений наш передплатник може приєднати одного 
нового, коли твердо собі постановить доконати цього. Памя- 
таймо, що кожний новий передплатник для “Фарм. Життя” є 
додадочним борцем за класові інтереси трудящого фармерства. 
Може він не стане цим борцем відразу, але коли буде читати 

ФЖ через кілька місяців або рік й думати над прочитаним, 
то обовязково ним стане. А з цього скористає загальний бо­
йовий рух канадських фармерів і робітників.

Наближається травнева пресова кампанія в користь укра­
їнської робітпичо-фармерської преси в Канаді й часу до її під- 
ютовки залишається дуже мало, бо заледве два тижні, а коли 
це число нашої газети дійде до рук наших читачів, то до цієї 
підготовки залишиться не більше, як десять днів.

Поо сьогорічну травневу пресову кампанію в “Фарм. Жит-

вона з 
Фармері 
драні теж зі 
1 КІЛЬКИ Нони 
стали, яку до 
1 мельник і

В РЯДАХ “ССШ’ЯЛ КРЕДИТ 
ЛІГ” ПРИЙШЛО ДО РОЗКОЛУ

Келгарі, Алта., 10 квітня. — “Фармерському Життю”, обо- 
Між рядовими членами Сош’ял 
Кредит Ліг і її провідником, 
Вил’ямом Абергартом, прий­
шло до розколу минулого ти­
жня, коли А. Ф. Кій, президент 
локалю цієї фашистської пар­
тії на виборчий округ Дромге- 
лер, виступив проти диктатор­
ських прав Абергарта в назна­
чуванні кандидатів на послів. 
Кій видав відозву до членів в 
окрузі Дромгелер, взиваючи їх 
зірвати звязки з Абергартом й 
прилучитися до організації Со­
ціального Кредиту марки Дог- 
леса.
, Кій каже, що на конвенції 
Сош’ял Кредит в Келгарі • "по­
рушено принціпн демократич­
ного уряду і соціального кре­
диту Він взиває членів 
Дромгелер підтримувати систе­
му соціального кредиту, яку 
проповідує майор О. Г. Доі лес, 
оритійсіжий буржуазний еко­
номіст і ініціатор •‘плану Дог- 
леса”.

ронцеві наших інтересів та ін­
тересів всього трудящого фар­
мерства, в день його десяти­
літнього ювілею. Бажаємо йо­
му ще кращих успіхів в май­
бутньому в організуванні та 
освідомлюванні трудящого 
фармерства та фармерської мо­
лоді.

Хай живе і розвивається 
“Фармерське Життя" і вся ро- 
бітннчо-фармерська револю­
ційна преса! Хай живе бороть­
ба трудящих мас за перемогу 
соціалізму в Канаді!

Адам Скакун, голова.
Марія Гнатюк, секретар.

КІЛЬКА ЗАВВАГ В СПРАВІ ДОПИСІВ 
ПРО ПРАЦЮ В НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЯХ

“Фармерське Життя" тішиться великим числом дописува­
чів, про що свідчить сама кількість дописів в кожнім його чи­
слі. До “ФЖ” дописують не лише його передплатники й чле- 

. пи наших масових організацій на фармах, але й фармері, що 
не є нашими передплатниками ані членами робіпшчо-фармер- 
ських організацій. Не було ще ні одного випадку, щоб редак­
ція відкинула допис фармера тільки тому, що він не є пашим 
передплатником, або членом одної з наших організацій.
свого Офіиіін0"“""І1 "ІДЛІЛ ІШ1""Х "" ‘І’армах має
І-Ші еіпі V фармкора, якого завданням с писати про ор­
ганізаційну діяльність відділу, тобто про його успіхи й 
магаїшя на організаційному полі. Обовязок фармкора 
сто від того ’Г ПЄ "Т11НЙ "°1ЛИЛ ",,ла‘п,с”’ 60 ™ 
 д и.г"• 1Ц1> 1 11 "КИЙ спосіб Він шипе про організаційну 

. і занеііа і
офіційний фармкор иоші- 

так, щоб будувати організацію, а це

якійсь місцевості, де є Відділ або підді.щ 
-,Ш*^'Й*,"М.фармкором‘ ‘^'Р'имй-.ііиииїй член хо 

. то має па цц
фармкор, то це ще не значить, що німо

Дою я 
зійшли г 
що жінка 
бо без хліба 
хліба впадає сила; $°‘)5 
КУ заплатила. цп діла 

босежурського 
кРУгом Босежур обі- 

ВСІХ СІМ шкур, 
за пшеницю ді- 
млина продали? 

дрібСпіР““К СИТИЙ ~ 

!Х Д^РУть великі

О

корову, а МОЇ 
"а мішок білої 
а привезла з

годі бути. Без 
за му- 
мука, 

млина.

Більше як 100 фармерів та 
фармерок зібралися минулого 
тижня в місточку Вествел, в 
Англії, на демонстрацію, щоб 
запротестувати проти плачення 
десятини церкві. Демонстрація 
буз^а звернена проти архиепі- 
скопа з Кентерборі, якого фі­
гуру везли два віслюки на віз­
ку. На фігурі був напис, який 
говорив, що ноги попів задов­
го були під столом фармерів.

На другім візку їхала фігу­
ра англійської королевої Анни, 
яка завела в Англії плачення 
десятини церкві. Фігуру єпи­
скопа демонстранти обкидали 
болотом з криком “руки геть 
від фармерів”. Опісля обидві 
фігури спалено.

Демонстрацію 
після того, як шериф забрав 
три корові від одного фармера 
і хотів їх продати на публичніи 
ліцитації за $300, ’ які фармер 
завинив за десятину. . Фармері 
зібралися масово на ліцитацію 
й спинили Ті в той спосіб, що 
ніхто з них не подавав ніякої 
ціни за корови.

Агітація проти плачення де­
сятини провадиться в Англії 
від довшого часу. Десятина є 
залишками середньовічних ві­
ків, коли то чоловік мусів від­
давати одну десяту частину 
всіх своїх прибутків церкві. 
Але “демократична” Англія ще 
й до сьогодні не скасувала за-

Горішня вартина представляє як а- 
ероплан навантажують насінням. Ни­
щення збіжжя при помочі законів, як 
не діється в Америці, вважалось би 
в СРСР за божевілля.

ЇДТверДЖУ6 Р’’ 
продажі духо- 

яемлі в Саскечевані и 
на всякі інші заяви 

, еі справи, які похо- 
Ц1Є людей як Блу- 

ябо інших духоборів В 
6 не треба звертати 

бо Блудов зі сво- 
роблять це Зніякої уваги, 

їми приятелями

““"меграмі з Веригін до 

“<>РІ ТенГхри^».

Прес” про продаж дух Р 
ської землі в Саскечевані. Ду­
хобори не хочуть лишати зе. 
лі, на якій вони прожили по­
верх 30 років.

Про продаж 
землі в <-------

Про сьогорічну травневу пресову кампанію в .
тю” ми ще нічого не писали. А не писали тому, що в місяці 
квітні ми приготовлялися до святкування десятирічного ювілею 
нашої газети й з того приводу видали спеціальне, ювілейне 
число. Підготовка до ювілейного свята забрала досить часу 
як нам в редакції, так і нашим передплатникам і читачам на 
фармах. 1 тільки тому ми не присвятили відповідної уваги пре­
совій кампанії в травні.

Взиваючи наших передплатників і читачів до масового 
святкування десятирічного ювілею “Фарм. Життя , ми назначу­
вали, що спеціальної кампанії в квітні для “Фарм. Життя” ми 
не перепроваджуємо з огляду на те, що в травні будемо мати 
загальну кампанію в користь української робітничо-фармер- 
ської преси, як це в нас практикується кожного року. Ми го­
ворили тоді, що наші передплатники й читачі повинні доло- 
жити всіх старань в травні, щоб приєднати “Фарм. Життю 
якнайбільше нових передплатників.

І хоч ми в нашій газеті про сьогорічну травневу кампанію 
мало що згадували, то ми певні того, що наші прескоми на 
фармах й поодинокі читачі цієї справи не забули, що травне­
ву кампанію вони популаризували в день святкування десяти­
річного ювілею своєї газети, та що ця кампанія не захопить 
їх неприготованими. Як би навіть трапився випадок, що якцйсь 
преском на фармах не поробив ще відповідної підготовки до 
цієї кампанії, то повинен це зробити негайно. Але ми віримо,, 
що таких прескомів немає, бо наші прескоми існують постій­
но й завчасу про такі справи думають.

“Фармерське Життя” потребує нових передплатників, щоб 
стати масовою газетою між українськими фармерами в Канаді. 
Поле для праці є. При добрій волі й щирій праці з боку на­
ших читачів й симпатинів, можна дістати тисячі нових перед­
платників для “ФЖ”. Є багато українських фармерів в Канаді, 
які читають українську пансько-локайську прес}' й відчувають, 
що та преса є для них чужою, що вона не обороняє їх інтере­
сів. Якщо до таких фармерів зайти й пояснити їм в товари­
ський спосіб потребу читати свою класову газету, то ми певні, 
що можна мати добрі успіхи. Не вдасться переконати такого 
фармера за першим разом, то треба зайти до нього ще раз 
і ще раз.

А далі є багато українських фармерів в Канаді, які вза­
галі ніяких газет не читають. До цих фармерів теж треба зай­
ти, бо в багатьох випадках їх лекше можна зробити перед­
платниками “Фарм. Життя”, як тих фармерів, що читають пан­
сько-локайську пресу. Хоч “Фарм. Життя" пробило собі до­
рогу в найглухіші закутини на фармах, то все ще таки є ба­
гато українських фармерів, що його не бачили й дуже мало що 
про нього чули. А як і чули, то лише від наших ворогів, які

В рядах Христіянської І ро- 
мади Загального Братерства 
заноситься на бунт з приводу 
недавно!" заяви Дж. ГІ. Шукіна, 
першого .заступника президен­
та духоборської корпорації, 
про продаж 30,000 акрів духо- ^аскечевані, 
борської землі в 
Веригін, Кайлмор 
тон.

Протестуючи гостро проти 
продажі духоборського майна 
в Саскечевані, А. Ф. Блудов 
вислав з Веригін. телеграму до 
вінніпегської “Фрі Прес , в 
якій заявив, що духобори не 
хочуть лишати землі, на якій 
вони прожили поверх ЗО років.

_ Повідомлений про можливий 
розкол серед канадських духо­
борів, Дж. П. Шукін виїхав не­
гайно до вязниці в Геденглі на 
конференцію з Петром Веригі- 
ном, президентом духобор­
ської корпорації й провідни­
ком релігійної секти.

Перед своїм від’їздом до

З Женеви повідомляють, що 
Ліга ] Іацій приготовляє про­
ект, що колпб увійшов в жит­
тя, то через радіо не вільно 
було б передавати ніякої про-, 
мови, що заохочувала б до 
війни. Нічого, будуть говори­
ти про оборону, а не про ііій- 

________ НУ-
пізнішеІпиМмч',т1?1 еП0І° л,1ста Цей ріф каже таке: "Ранте чи 
довгії бо і/,> >ХІ’а‘ТЦтн дійсну мораторію і сканцеліоватн 
комунЇіму" ' ІІІ110К111 гішеіб стримати нове покоління від 

иінтій'1^ листа до лідерів панських політичних
Р‘Ф ДУМаВ> 1110 “іи “«“хе Діло і при­

дали тоді І тепоп 1>армерам‘ нких моріеджові компанії вики­
пи “ігші" ч и ' і" ,квдають.3 фармів за довгії, не дивлячись 
рятіншіг >м К ' І.? моратоІ'”ю- На Ділі ж цей ріф показався 

іовоте.нія . іпм парламент! перед масовим нев­доволенням фармерів, яке виявляється в тому що труіяші Жіп 
МЄР1 зближаються до революційного руху 1" 11

Ріф одного муніципалу в Алберті надіслав до нашої ре­
дакції копію листа, якого він вислав ще в 1933 році до лідерів- 
оуржуазних політичних партій в тій провінції. Як би так, пи­
ше цей ріф до нас, лідери цих партій були підприняли акцію, 
тобто пішли за вказівками в тім листі, “то теперішня система 
була б вже давно змінена".

Покищо ми не наводимо цього листа дослівно й не пода­
ємо імені ріфа, хоч він хоче, щоб лист був поміщений в нашій 
газеті. Але зі змістом цього листа хочемо познайомити на­
ших читачів, бо він цікавий тим, що хоч згаданий ріф гово­
рить в ньому про тяжкі часи для фармерів, то одночасно стає 
в обороні тих законів, які дозволяють на грабіж фармерів.

д своїм листі до лідерів панських політичних партій в Ал- 
ерті цей ріф, каже, що хоч албсртійськнй парламент ухвалив 

мораторію 6 травня 1933 року, то моргеджові компанії подають 
фармерів до суду за довгн й роблять їх ще більшими, бо до­
лають до них судові кошти. Це діється тоді, КОЛИ ми всі зна­
ємо, що фармері не можуть платити не то довгів, але навіть 
самих процентів, говориться в листі.

А далі ріф радить лідерам політичних 
всякі балачки в парламенті й боротьбу за ' 
піти між фармерів й познайомитися 3 фактами, бо немає ні­
якої причини, чому фармері повніші голодувати і бути беї 
ОДЯГУ, коли в Канаді нічого не бракує.

“Ми всі бачимо, що лкЧн відвертаються від наших зако­
ви и прнлучуються до червоних елементів, а іш боретеся і 
арламсип за стару політичну балу, хто виграє наступні ви'- 

норі , говорінь цей ріф н однім місцц свого листа.
хоч шшсі.кі закони дозволяють га.танаеам грабіпті тру- 

гоя н'і ‘'"і’ Х°Ч мо1'аг°І'і,ом‘ ухвалив албергійськіій 
\ не парта того наперу, на якій вона написана, го ріф на- 

‘ панеьк! закони "нашими” й остерігає буржуазних ио.ті- 
. що.“ 'Читали гризтися за політичну кістку, бо 

віакше прийде їм капут. \ цей капут зроблять їм ".по ні” тоб- 
- "-‘-можи, фармер., як. відвертаюттіся ні і "наших” з.вдийв 
• ПрІІЛХ Ч \ |О І ІД Н ’Ю ‘'Чі'ип. ті 111 •

Вчера я доїв “Белю" й зір 
мій пішов па стелю, бо якісь на 
ній мокрі плями. Ага, дах вже 
тече над нами. Нема грошей 
на напрану. За це панн мають. 
добру забаву, бо всьо за без- 
цін забирають, ще й “гей-сі- 
дами” нас називають. Он одна 
велика пані, “княжна” Барбара 
Мдівані, з Фифт евню-ню йорк 
бульварів видала 35 тисяч до­
ларів на один вечір на баль. І 
в мене гнів є, не жаль, що за 
нашу п р а ц ю забави роблять 
собі кати кроваві, а в нас дахи 
без направи. Та чи він один 
цей дах? Потреб в мене є аж 
страх. Є у мене, є воші у вас 
Вдоволити б їх вже час" Час 
відобрати від злодіїв, князів і 
їх повив загарбане добро наше. 
Зрооімо це, буде нам краще. 
Тільки одною боротьбою мож- 
на заоезпечитц 
вою.

Рпіюко *но риоскнів «ічксг вг тн» ^°опровдтЕО имоЕП тне І.АИВ ог 
Амосіатіом, Шмітео. а иоінт втоск СО ’ т ТНЕ СОП№П ог Рпітснапо
МАННО»*, ат іт. нвао оггісс ано ■”-*« ^,РЕО. Млнітоо*.
Аткние лно МсСпсоон Зтпвчт. ж тне Сітт ог _ _________ __________ _____-

їх лепет? ‘ “ ’’ але паРЯЗИТИ.
з«""“і"».« 

лад Ііссппал ”ТЬ ’СТІ1’ Такн,і

• У >и 3 журби сивий.
Дояр.

гглйг . .... .
неп писати спої дописи 
шкодити її.

Коли в і 
оргапітацій з і 
"є писати про організаційне жпия того відділу’ 
повне право. Коли є і’ •'•мі.п.

V '-З- - -

......... —1 !

інший не може про таку справу писати. Відділи вибира’°Д'Ь 
фармкорів тому, щоб мати когось певного, що буде ДО У 
вати до газети про їхню працю, але цим вони не забороняю і ь 
іншим членам обговорювати на сторінках газети організацій 
справи відділу, вказувати на його успіхи й недостачі, ллє 
таких випадках не треба підписуватися під дописом цар* 
кор” й класти відповідальність за допис на офіційного ф р 
кора, про який він нічого не знає.

Таких випадків в минулому було багато. Напише член 
допис до газети, підпишеться “фармкор” і часом представить 
організаційну працю у відділі в дуже рожевих красках, або 
змалює її надто чорно. Тоді члени відділу присікаються до 
дійсного, офіційного фармкора, а той нічого про допис не знає 
і не раз йому важко приходиться переконати членів, що він 
нічого спільного з дописом не має. В місцевостях, де наші ор­
ганізації мають офіційних фармкорів, всякі інші дописувачі не 
повинні послуговуватися цією назвою під своїми дописами, 
бо в цей спосіб можна буде оминути багато непорозумінь в 
майбутньому. Ми є того погляду, що цієї назви не повинен 
вживати- ніхто, кромі офіційних фармкорів.

Зі всякими дописами треба бути дуже обережними. Пи­
шіть так, як справа мається. Констатуйте дійсні факти й нічого 
ьід них не відбирайте, але й нічого не додавайте. При кінці 
допису можете дати свої висновки, холоднокровні її річеві, але 
дійсних фактів перекручувати не треба, бо коли опісля вия­
виться, що ви не подали дійсних фактів, то ваш допис тратить 
всяку вартість й тим самим шкодить вашій газеті. Тому кож­
ний дописувач, що дорожить своєю газетою, буде послугову­
ватися тільки фактами у своїх дописах.

Особливо треба бути надзвичайно обережним, коли пи­
шете.про працю у вашім відділі. Ми вже згадали, що від цих 
дописів залежить дальший розвиток вашого вццділу, або даль­
ший занепад в ньому. Не треба малювати справу чорнішою, 
як вона в дійсності є, не треба приписувати відділові більших 
успішів, як він в дійсності має, треба бути точним, як годин­
ник. Бо коли ви напишете, що на місячних зборах було 15 
членів, а в дійсності було на них лише 16 членів, то опісля 
появиться спростування на ваш допис й повно критики на вашу 
адресу, мовляв, дописувач не подав дійсних фактів, він навми­
сне написав менше, щоб в той спосіб доказати, що праця в на­
шім відділі підупадає. Як бачите, треба рахуватися навіть з 
таким, на перший погляд, здається, маленьким фактом.

Тому ми ще раз на закінчення кажемо: Якщо ви дорожите 
нашою організацією і нашою пресою, якщо ви бажаєте їм роз-

^ГОбІМ° -це’ б>’Ле нам
------- 1 одною боротьбою

ДЦД над го.то-

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

„ Маїїітобі. Редакція, адміністрація і друкарня ‘пстп,ьспп. Ман бітннчім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекГрегор, у Вінншеґу. Ман.

духоборської 
Саскечевані кружляють 

поголоски від довшого часу, 
але видно, що між духоборами 
є опозиція до цього, через яку 

Ге- духоборським лідерам трудно 
дінглі, Шукін дав заяву до “Фрі перевести свій план в життя.

Число 16.

І ’і



Сторона 5.

запитає

або “чи-

ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 17 КВІТНЯ 1935.

ЗАГОВОРІМ ШИРОКО ПРО РОБОТУ 
РАДНЕ НАШОГО МУНІЦИПАЛУ

що дописи без правдивого під­
пису не мають жодної вартос­
ті!, тому, що вони є підозрілі в

рити її між 
мерами.

і розраду, йдуть па прсдстав- 
є

своєї української робітничо- 
фармерсьної преси!

Приєднуймо її тисячі но­
вих передплатників!

Вирівнуймо задовжену пе­
редплату, відновляймо перед-, 
плату на дальше!

Складаймо пресовий фонд!

провадите кампанію!
Центрпреском,

Для того, щоби всіх фармерів 
представити в поганому світлі,

запони, їхні спільїпікп (ліде­
ри сісіеф, збапкротовані по-

відшіка робітничо - фармер- 
ськпх трудящих мас україн­
ська робітнпчо-фармерська 
преса зможе ще краще вико­
нувати тільки тоді, коли біль-

варпства постановили в цьо­
горічній травневій пресовій 
кампанії дати великі заохо­
чуючі нагоди і старим та но­
вим передплатникам, усім 
прескомам, райкомам, оргдпі-

мають відваги ручитп своїм
треба друкувати, лепня, концерти тощо. Отже 
----- 1 так, щоб чим бодай трохи розвеселитися,

береться до другого.
В Беліе є Фармерськпй Дім, 

є робітничо-фармереькі органі­
зації, і в них може дописувач 
працювати для трудящих фар-

на світі 
полету 

в Америці. Капітан 
капітан Орві.т Евде- 

. —і в стра- 
полет цього літа. 
--> в Савт Дакота.

В “Фармерськім Життю з 
27 березня був поміщений до­
пис з Беліе, Алта. п.з. 
стовує допис про і. .. 
мів за залеглі податки”. Хоч 
автор допису сховався за фірап 
ку, проте не тяжко знати хто 
він-є. Зі змісту допису можна 
пізнати, що його автор не є 
оборонцем трудяпщх фермерів,

вадимо в тих місяцях, наша 
преса не тільки не зростала б, 
але взагалі не втрималася б 
при житті.

В травні, до якого залиши­
лося вже менше як два тиж­
ні, всі наші організації, всі 
щирі класово-свідомі паші 
читачі будуть провадити пре­
сову кампанію, щоб ще біль­
ше поширити свою унраїн-

Товариші й товаришки!
Травень і листопад — це 

вже традиційні місяці несен­
ня допомоги українській ро- 
бітипчо-фармерській пресі. 
Але ми говоримо про них 
зовсім не з “традиційного” 
боку, а тому, що без пресо-

тимуть. Розуміючи, як в те-1 
‘ ; умовпнах тяжкої 

складати передплату та при­
єднувати нових передплат- 
пшіів, Центрпреском та Рада

що добре впливає па здоровля.
Погляньте на фармера та ще

й в зимову пору. Він бореться показати, що фармері нероби і 
зі своїми злиднями, всюди за­
сипали сніги, нікуди вийти, 
нічим розвеселитися. Чиста 
нудь бере чоловіка. Коли би 
він мав прочитати дещо весе­
лого, то це його підкрппило б і 
тоді він ще більше любив бп 
свою газету.

“Фарм. Жіітт/і” смоїм зміс-

що причиною цього положення 
є несправедлива капіталістична 
система, яка довела фармерів

для свідомих фармерів, але ма­
ло свідомих тяжко зацікавити 
таким змістом. Треба більше 
новинок, хоч би навіть дрібним 
друком, аби багато. Мц повин­
ні мати бодай малий “веселий 
куток , а також “куток прак­
тичних порад”, до яких мате­
ріалу новішій достарчити самі 
дописувачі.

Тому, товариші дописувачі, 
"Фарм. Життя” і

я- 
вас

загал 
видумали

пресу, щоб приєднати ЇЇ но­
вих передплатників, пресо­
вого фонду, щоб в цей спо­
сіб забезпечити її кращий 
розвиток, щоб забезпечити 
її головно на довгі літні мі­
сяці.

Потреба сильного друко­
ваного революційного слова 
для робітників і фармерів те­
пер величезна. 
не бачучп виходу з теперіш­
ньої економічної кризи, вжи­
ває усяких прямих терорп- 
стпчшіх і підступних спосо­
бів, щоб' здушити боротьбу організатора, оборонця й иро- 
робітнпків і фармерів за пра­
во па життя, щоб обдурити 
широкі маси трудящих і не 
допустити їх до боротьби об- 
єднанпм фроптом проти ви- 
голоджування, фашизму й 
війни. ше робітників і фармерів її

Коли, з одного боку, капі-1 передплачуватимуть та чита- 
талістпчпі.іеудц. тяжко кара- і .. 
ють тих робітників і фарме- перішпіх 
рів, які вийшли па страйкову 
боротьбу, то з другого — Бе- 
пет та його міністрі! висту­
пають з демагогічішми обі­
цянками та злудпимп “рефор­
мами” капіталістичної систе­
ми.

Коли ліберальні та сісіеф- 
ппцькі уряди в Квебеку, Оп- 
теріо та Алберті ухвалюють
протіїробітішчо - фашистські заціям та поодиноким чита­

чам, яій, працюватимуть в тва є багато дуже гарних 
травневій пресовій кампанії, книжок, як от: “На західньо-

ють, що не мають часу, бо га­
зету читають! Як же можна 
вводити закон, який забороняв 
бп насильно стягати податки? 
— запитував він.

Цей самий 
політикан всією сплою патпс- 

Пишіть до своєї преси, яку кав тоді, щоб був такий закон, 
підготовку ви зробили й як який дозволяв бп забіратп за 

податок останню корову з хлі­
ва, чи стягнути з людішп ос­
танню сорочку. Багато фарме­
рів було па цьому мітппгу і чу­
ли це так добре, як і я.

тисячі нових передплатників
Слухайте ж!
1. Усім старим задовже- 

ним передплатникам “Укра­
їнських Робітничих Вістей”, 
“Фармерського Життя” й 
“Робітниці” дарується поло­
вину задовженості до 1935 
року, ЯКЩО ПОЛОВИНУ 
СВОГО ДОВГУ ВОНИ ЗЛО­
ЖАТЬ В МІСЯЦІ ТРАВНІ 
чи то на руни прескому у 
своїй місцевості чи зашлють 
до адміністрації нашого ви­
давництва. Повторяємо, що 
це відноситься тільки до за­
довженості до 1 січня 1935 
року, тобто, за минулі рони, 
а не за 1935 рік.

2. Всім тим передплатни­
кам, які задовжилися від 1 
січня 1935 року, або яким 
кінчається передплата в трав­
ні чи червні чи найближчих 
місяцях, а ЯКІ ВІДНОВ­
ЛЯТЬ В ТРАВНІ ТУ СВОЮ 
ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРА­
ЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІ­
СТИ” — ДАЄТЬСЯ ТАКІ 
ПРЕМІЇ:

Хто відновить передплату 
на “Укр. Робітничі Вісти” 
на цілий рік — дістане кни­
жок вартості $1.25; хто від­
новить на піврік — дістане 
книжок на 60 центів; хто від­
новить на 3 місяці, дістане 
книжок за 25 центів.

б) Хто відновить цілоріч­
ну передплату в травні на 
“Фармерсьне Життя й “Ро­
бітницю” — дістане в пре­
мію книжок за 50 центів, а 
хто відновить на півроку — 
дістане книжок за 25 центів.

3. ДЛЯ ВСІХ НОВИХ ПЕ­
РЕДПЛАТНИКІВ дається

[такі, самі премії, а саме: ці­
лорічним на “Укр. Роб. Ві­
сти” за $1.25 книжок, пів­
річним за 60 центів, квар- 

, , . . .. тальним за 25 центів. Ціло-
Дпректорів Видавничого То- річним “Фармерського Жит­

тя” та “Робітниці” — кни­
жок за 50 центів, а піврічним 
за 25 центів.

Це. є найкращі й пайкош- 
товпіші премії, що їх колп- 
будь наше видавництво да­
вало. На складі видавшщ-

цем муніципальної ради у 
Вільпа та має дуже близькі 
звязкп з пею. В такому разі, 
чому не обороняти > муніци­
пальної ради, а тим самим і са­
мого себе. Між пашим народом 
склалася приповідка: “хвали 
мене писочку, бо тя роздеру”.

Обороняючи муніципальну 
раду, дописувач каже, що вона 
не бажала продавати фармів обурилися, 
за податки, але що зробиш з і 
такими фармерами, які вже ; 
22 роки тягнуть каміння на 
фармі, а ще й раз не заплати- і 
ли податку готівкою. Зимою ті і 
фармері домагаються реліфу. : 
А деж взяти грошей па реліф? ; 
— запитує дописувач. і

Он куди стежка в горох! Ме- 1 
пі хочеться вірити, що коли б | 
дописувач не був па станови- , 
щі в муніципальній раді, коли 
б він не залицявся до лібера­
лів, копсерватпстів чи ІОФА, 
то з тої каменистої фарми, яку 
він має, йому не хватало б на 
життя, а не то па податок.

З допису видно, що муніци­
пальна рада у Вільна своїх по- 
датковців так вимуштрувала, 
як Гітлер, і всюди поводиться 
по диктаторськії. Навіть допи­
сувач каже “я особисто казав 

робітничо-фармерську “ому відробити 50% податку .
- - — • Чи не пригадує дописувач, як

одного разу він говорив на мі­
тингу, що податковці літньою 
порою поперевертаються під 
осики і в холодочку читають 
“Фармерське Життя”, а його 

Всі до праці в травні для форман ходить і просить до ро-

“незалежнпй” піцппалом в Смокі Лейк, пе 
треба питати приватно, як ра­
дить дописувач, вона надто яс­
на. Муніципальна рада в Смо­
кі Лейк мала чести настільки, 
що пе допустила до того, щоб 
громаді вчинено кривду. Вину­
ватця викрито і покарано. В 
пас все поховано під попелом 

Для чого віп це говорив? згорівшого мупіцппалу.
Я можу навести багато біль­

ше фактів па спростування' до­
пису, але покищо досить і цих. 
Спростовувач хай впершу чер-ступком часто шкодить газеті 

замість її помагати, бо відби­
рають смакр охоту до читання 
нашої газети, а то іі відгапя- правильності написаного. Кож- 
ють читачів.

— В чім же річ, — 
не один дописувач.

Щоб відповісти па це питан­
ня в мене є досить фактів.

В першу чергу дописувачі 
понижують свою газету тим, 
що не підписуються повними 
іменами під своїми дописами.

Має, наприклад, сусід з су­
сідом щось “па пеньку", або іі 
в організації член на члена мас 
якісь “причини” до норогуваїї- 
ня. Сідає і пише допис. Обійде 
він манівцями і “шпигне” сво­
його “ворога” попід ребра, тоді 
йому лекше етане на серці. 
ПІД ДОПИСОМ підпишеться 
“член”, або “поступовіш”, або 
“пе фар.мкор” і т.п. Прочитає 
допис той, що хтось його "колі,-

... *•—""'""'І,,,"””“««.і.і;*»:™ 
............... -«>«.......... ............................................................................. .......... ....-

або про ю, що дшіі.ея в його илагнпком "ФЖ.“ і хваліїв ту 
мшцевоеті або критику.: когось! газету, а тепер енротвшкш

. . пім, що з його місцевості були 
".і1""’' І НІ і- ірії дописі, а II кожнії! більша

., . . ■ І11”' ‘чі- частина, змісту не ного гкуігі-
іїн . або шшіукас якесь інше .цеп факчпмЛ ; „ц

•1п ІПІ іума1!1е. т.ІварнІні.іцо! -,Н,<','М .....»
І.ікі доішец маїоіі. і....... . ..

і ія лапну? л кажу, Фін,

без змін”, “Жебра- нових передплатників, ало 
“Льодокол Кра- робити це вчасно, з початком 

’ .......... кампанії, й не викликати ні­
кого на більшу суму, як та, 
яку самий жертвує (на мен­
шу можна).

Щоб кампанію розгорнути 
повним ходом від 1 травня, 

__г_і за все оживити 
на місцях пресноми, райко­
ми та відповідно наладнати 
цілий організаційний апарат 
і змобілізувати та підготови­
ти до кампанії усе членство 
УРФМО, Для цього треба не 
пізніше, як 20 чи 21 квітня 
відбути збори зарядів відді­
лів УРФМО, прескомів, рай­
комів, обговорити кампанію, 
скласти плани праці, взявши 
на увагу всі повищі премії.

На 27 чи 28 квітня склика­
ти спільні збори усього член­
ства УРФМО й роз’яснити на 
них цілий план праці, при­
значену квоту та всі вище­
згадані премії й заохотити до 
ударної праці в травні. До 
27 і 28 квітня усі ліспі й всі 
друковані матеріали для 
травневої кампанії вже бу­
дуть на місцях, щоб усюди 
можна було від І травня при­
ступити до праці.

Товариші й товаришки! 
Ми ударною кампанією ми­
нулого листопада зробили 
“Українські Робітничі Вісти” 
щоденником! Ц ь о горічною 
травневою кампанією зміц­
нім свого щоденника й всю 
нашу | ; . .
пресу! Забезпечім її матері­
ально! Поліпшім її зміст! 
Зробім її справжньою органі- 
заційно-освідомляючою збро­
єю українських робітників і 
фармерів в Канаді!

Буржуазія, домлюванні й організованні 
' ’. українських робітників і фар­

мерів набирає подвійної ва­
ги.

Свою ролю освідомлювача,

пишіть до 1 
иодішайте такий матеріал, 
кий цікавіш би не тільки 
чи іиііцого сусіди, але 
чптіийіі. Може ви г" 
як.хеь річ чи спосіб и свойому 
господарстві, пишіть про це. 
щоб і другі екорпеталп. Набу­
ли ви в часі своєї праці пев­
ний досвід її господарстві на 
чолі, городі, подвірТ, фармі 
чи в хаті, шипіть, щоб і другі 
иокоріїсгуиа.їпеп тим.

Ирп.'іожім своїх рук по щи­
рості до праці, щоб зробити 
пашу гаїсту цікпііоіо та ііошп- 

україиеі.кпмп ірар

літпшепп буржуазних партій 
в Алберті) роз’єднують ро- 
бітничо-фармерсьні ряди бре­
хливішії “соціалістпчіпшп 
програмами, “сошіал-кредп- 
тамп” і подібними підступ­
ними способами.

. .... . Цей шалений крик буржу- 
вих кампаній, що мп їх про- азії служить прикриттям фа­

шизмові, який зростає у всіх 
галузях політичного й еконо­
мічного життя в Канаді. Од­
ночасно швидко зростає не­
безпека пової імнеріалістші- 
пої війни, війни проти кра­
їни рад, зїка принесе трудя­
щим горн трупів, море крові 
й сліз.

В таких умовипах роля й 
значення бойової робітішчо- 

ську робітничо-фармерську фармерськоїпреси величезні. 
"—..............  Коли ж до всього того мп до­

дамо ще безнастанні брехні 
української в а ц і о нал-фа- 
ішістської преси та ганебно- 
продажну роботу лідерів 
українського фашизму, як 
агентів Гітлера, Пілсудсько- 
го, Бенета — то роля й зна­
чення української робітничо- 
фармерської преси в осві-

агітувати за коиеерватпстами, 
хто зна за яку ласку, ще й ін­
ших в консервативне багно тя­
гнути.

Товаришів фармерів кличу 
сказати своє слово па сторінках 
преси про роботу цього “добро­
дія”. Він аж проситься, щоб 
витягнути його на денне світ- 
.іо. Нам не треба боятися, що 
він депортує нас.

В нашому окрузі є номіпова- 
ииіі комуністичний кандидат. 
Постараймося, щоб він був іш- 
брашііі послом. Слідкуймо за 
роботою .дописувача і прига­
даймо Ііо.му його кпрпниу ро­
боту з минулих виборів'В ко- 
ристь консервативної партії 
. [бариші зі Стрия і Дави- 
іін, також екажігь своє слово. 
І проетуима ж дописувача.

1 опииніії дебатувати.

Найбільший балон 
для стратосферичного 
збудовано 
Стівенс і і

. СОН мають вибратися 
податків,ітоеферичнии г- 
сказатп, Вилет зроблять

“ФАРМЕРСЬКЕ
Число 16.' _ _________________ ' ------- п

Підготуймо й масово розгорнім пресовутравневу кампанію!
уи

ЧИТАЙТЕ й всім, всім, всім оповідайте! ПРИЄДНУЙТЕ своїй пресі 
---- ) в місяці травні!

му фронті без змін”, “Жебра­
ки життя”, “Льпдоно
сін” та Ін. Ці кипжки бу­
дуть проголошені у нашій 
пресі й кожний зможе собі 
вибрати на відповідну суму 
таких, яких собі забажає. 
Списи цих книжок ми вишле­
мо також усім прескомам, треба перш 
щоб воші мали па місцях по­
казати їхній вибір новим пе­
редплатникам. .

Усі задовжеш до 1Л35 ро­
ку передплатники також по­
винні скористатії із подаро­
ваний їм цілої половини ви­
довженої передплати, але пе­
рестерігаємо, що ту полови­
ну дарується їм тільки під 
умовою, що одну половину 
вони зложать в травні. Як­
що задовжені до 1935 року 
впрівпають свою стару пе­
редплату (половину до 1935 
року) й зложать цілорічну 
передплату на 1935 рік, то 
також дістануть книжок вар­
тості $1.25. Тому користай- 
те з тієї нагоди!

Даючи такі коштовні пре­
мії новим і тпм, що відновля­
ють передплату, як також 
знижку на половину усім за- 
довжспнм до. 1935 року пе­
редплатникам, ми кличемо 
усіх наших читачів снориста- 
ти з цього в травні, бо ту на­
году даємо тільки на місяць 
травень. Усі паші організа­
ції, прескомп, райкоііп й по­
одинокі читачі повинні широ- 
роко це розголосити на ма­
сових зібраннях, концертах, 
представленнях, районах, по­
чавши таки від тепер.

Мп кличемо усі окружко­
ми, та всі місцевості встанот 
вити для себе квоти перед­
плати, пресового фонду, чи­
сло нових передплатників та 
боротися в травні за їх вико­
нання і перевиконання, ви­
кликаючи одні одних, на зма­
гання, як це практіпіовано в 
минулих кампаніях, головно в 
останній листопадовій кам­
панії.

Можна також викликати 
один одного індивідуально до 
складання пресфонду, днів 
праці чи приєднування числа

що доконче треба сили, яка за- Г 
ставила б їх до роботи, треба ту себе спростує і аік опісля 
увести закон насильного колек- 
туваппя податку.

Можливо, що в громаді най­
деться одиниця, яка хотіла б 
жити коштом громади, але до 
тієї одиниці пе можна рівпатп мерів, для свого класу, замість 

-------- Цілої громади та ще іі кпити 
том і матеріалом є дуже добре собі, мовляв, “не мають часу, 

бо газету читають”. Па оди­
ниць по можна дивитися і пі­
сля них тією самою міркою мі­
ряти цілу громаду також не 
треба.

Соромом повинно бути для 
кожного, хто кпить собі з фарме 
рів, що воші газету читають, 
тим більше для громадського 
представника. Хіба бідному іі 
газети не вільно вже прочита­
ти і повідомляти себе, щоб не 
гнути своєї шпї в ярмі, не пра­
цювати тяжко шї інших, а само 
му гинути а голоду?

Кілька елів про реліф, який 
свого часу давав шин мупіїці- 
пп.т. Це було тоді, коли допи­
сувач не був новини свойого ви­
бору. Тоді інспектор також 
вмішався до того реліфу. До. 
ииеупач страхав тоді депорта­
цією, але коли дістав добру під. 
попід, тоді набрав в рот води і 
замовк.

Каже дописувач, що в нашо­
му мупіцщіалі є сотки фарме- 
рйі. які не платять 

1 ■ гіг.ичук.. але забув чи по хотів

шш хто їх перечитає, може за­
питати, чому дописувач стида- 
ється чи боїться підписати сво­
го і меті, коли він пише прав­
ду.

Одного року я занотовував 
собі ті дописи, які я підозрівав 
у їхній правильності. Па ‘ 10 
мною занотованая дописів, 14 
було опрокпненпх.

Тепер подумайте, товариші, 
кілько то місця запялп ЗО до­
писів в нашій газеті. /
яка корнеті, з того. Нерозважні 
дописувачі надуживають дові­
р’я редактора та ставлять його 
в прикре положення. Вороги 
це використовують, називають 
ііого і вашу газету гіийлшшмп 
словами. А все те через нероз­
важні дописи.

самим | В мене на руках

"Ро но.іііпку.'паїп, який був 
іцо діється в його і п. іа

,;є КОГОСЬ І
з націоіііі.ііеііріііої організації, 
чи про щось інше г 
шісуєіьен “фармер

іменем, пе 
Треба постановити : 
кожний дописувач підписував­
ся своїм іменем, а тоді кожний 
буде уважно писати. Коли ж 
трафиться помилка, то її змо­
жуть виправити па місці і пе 
потрібно буде писати до газе­
ти, щоб цілий світ знав про 
маловажні справи.

Добре було б, щоб ті това­
риші, які можуть писати до­
брі дописи чи й статті, стали 
до помочі тов. редакторові і 
достарчали до газети такий ма­
теріал, який зацікавив би ма­
ло очитаипх фармерів. Бо піде 
правди діти, коли в газеті бу­
дуть Друкуватися лише статті 
на політичні теми та дописи 
про огранізаційні справи, то 
таким матеріалом, хоч вій до- 

А кому і брий і корисний, тяжко заціка­
вити нових читачів. Майже 
кожний читач шукає па новіш- 
нами, потім за таким матеріа- 
•том, як свого часу подавав до 
"УРВ” Курку.іеико, а попри то 
він прочитає також і тяжчий 
митеріпл.

Тому було б добре, щоб кра- 
і чи- 
з фар- 

морського побуту, чи навіть де­
що несеного,

Сього чагу в "Фарм. Житті" 
Ф.'кува.иісн оііовідаїиш, еа ти­
ри та монологи, але тон. редак­
тор ііаши-аи. що наша газета 
•іа дорога, щоб и ній містити гу­
мор. Н думаю, що цо була по­
мп, іка іон. редактора. Хоч ре­
дактори мають багато к.топо- 
і.\ . а. іе час ві і часу попи мають

продаж фар- ці, як дописувач, рукамп Й но­
гами підтримують цю систему, 
замість того, що, будучи на 
громадському становищі, вони 
повинні поборювати її всіми си­
лами. Дописувач ніколи пе 
став в обороні трудящих фар- 

а навпаки, — є щирим оборон- мерів. . •
Свого часу в околиці Давпіпґ 

податкові домагалися, щоби за­
мість 50%, відробляти за по­
датки 75%. Дописувач тоді 
крутився і задком і передком, 
страхав, що бапкпр позло- 
ститься, але як більшість фар­
мерів винесли резолюцію, він 
сказав, що така резолюція пі­
де до коша, чим присутні дуже 

Чи це є оборона 
громадських інтересів, хай ска­
жуть інші фармері.

Справа підроблювання 50% 
податку, була хитро наставле­
ною лапкою па фармерів. В у- 
хвалі говорилося, що хто не 
заплатить до призначеного ча­
су другої половини податку, 
то те, що він відробив, зовсім 
пропадає. Чи треба ще кращої 
.танки па фармерів? Фармері 
тягнулися з останнього, щоби 
заплатити другу половину по­
датку, бо пропаде їхня праця. 
Так наша муніппальна рада, па 
чолі з ріфом, “обороняє” паші 
інтереси.

В свою оборону бере допи­
сувач також і адвоката, який 
купив “свої власні” фарми. 
Яким способом могли бути фар­
ми ііого власністю, коли ніхто з 
нас не бачив, щоби він корчу­
вав осики, тягнув коріння, 
орав, сіяв тощо. А тут він вже 
власником фармів. Він дав 
свої гроші, каже дописувач.

, Ой бідна же ти головонько! А 
■ звідки адвокат взяв “своїх” 

грошей?
Треба також спростувати, що 

боти? Фармері йому відповіда- згаданий в дописові куркуль з 
Гемліл ніколи товаришем пе 
був і не є. За те його спп є 
симпатином фарм. руху.

Про різппціо господарки 
між пашим муніцппалом а му-

Докладім старань, щоб зроОйтн нашу газету 
ще більш цікавою і популарною

Кемп Листер, Б. К.
Ми гордимося тпм, що має­

мо свою газету “Фармерське 
Життя”, яка щиро служить 
нашим фармереьким інтере­
сам. Наша газета дає нам про­
від в щодеігаій боротьбі за іс­
нування. Ми читаємо в своїй 
газеті різні поучаючі статті, як 
також можемо дописувати до 
неї, висказувати свої думки, 
писати про свої злидні та про 
боротьбу з тими злиднями, пи­
сати про організаційний пос­
туп тощо.

Ми гордимося тим, що наша 
фермерська газета “Фарм. 
Життя” має найбільше допи­
сувачів, чим не може похвали­
тися жодна пішсько-локайська 
газета. Але того за мало. Обо­
в’язком кожного читача а го­
ловно допис,унача, є — зроби­
ти пишу газету “Фарм. Жит­
тя” ще ііоііуларіїіішмо, ще ці­
кавішою, щоб нею зацікпіштп 
якнайширші миси українських 
фармерін, щоб здобути для неї 
якіїпйбі.іі.іпе читачів і перед- 
11.11ІТІШКІН. От ЩО II головним 
обоня.іком кожного з нас, хто 
Лорі» перо п руки і пише до 
своєї газети.

Чп розуміють пінні топари 
іпі дошіеуіпгіі сичи пінід.ііінп? 
На превеликий жп.іь, мушу екц 
зіі’ііі, що великії час і піні іони

Стрий, Алта.
В “Фармерськім, Життю"

“Спро- до жахливого етапу, і такі люд-

-ніеп з
ім'я. ■ дописом це були 

їй ції і\Мій:іе, іоиарпіїй, іцодменп.
-чин. "Ц" ........... .. ■—■■■■•<■ ................і.і Дчиїїеи М1ІЮІІ. ПІД’ І1еб\ II. II....
суіпічіїї споїм Ііерініїїгжніїм нч Ііпргісіь для загалу? Іі ка’ід Фін ' '' ’ Іаі'"Х Ч°1111'і..і.ід. і ні. .і,і И|;| доши-уначі не
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то заробив пул

щоби відкриття було побудований не тільки

О. Ропіссн.

того часу праця по відділах бу-

інтересів.
Голосуючий.

ВІДГУКНУВСЯ м виклик
Т. Колимський.

Дарцнька.

коле і моє ім’я. Па цьому місці 
заявляю, іцо виклик припимаю

ВЕЛИКА ЧАСТИНА ФАРМЕРІВ ГОЛОСУВАЛИ НА 
КАНДИДАТА ВІД ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ

ВИБЕРІМ Т. НОВАКОВСЬКОГО 
ПОСЛОМ ДО ПРОВІНД. 

ПАРЛАМЕНТУ 

і складаю 25 ц. па руки окруж­
ного організатора, т. Дідуха.

ТО. Боратинець.

Німецькі авіатори, кидаючи “бомби” на вулиці Берліну для 
досвіду, мали нагоду переконатися, що означає нова війна, до якої

цею в капіталістичнім ладі пі­
хто ще не доробився і пе доро­
биться. Треба бути брехуном, 
шахраєм, або легально обрабу- 
вати іншого, щоб доробитися. 
Такими шахраями є капіталі­
сти па їхні агенти.

Бідняцькі фармері вже по­
чинають розуміти причини сво­
їх злиднів і примусять неробів 
до чесної праці. А зрозуміють

ТІЛЬКИ ОРГАНІЗОВАНО ФАР­
МЕРІ ЗМОЖУТЬ ПОПРАВИТИ 

своє життя 

ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА ВСІМ, 
ЩО ДОПОМАГАЛИ НАМ 

В НАШІЙ ПРАЩІ 

За мпстком,
Ф. Остапенко.

що 
здо-

поясню- 
розу-

К я

виховання і

Арборґ, Ман. 
в “Фермерськім 
поміщений мій

£ '«’пЗЛ

ОБГОВОРІМ СПРАВУ ОСВІТНИХ КУРСІВ 
ПЕРЕД ОКРУЖНИМИ НАРАДАМИ

дівчатами.
Паші з’їзди, які недавно від­

булися, обговорювали освітню 
окрузі працю й прийшли до висновку, 

що окружні освітні курси є ко-

Ренфорлі, Алта.
Коли ми приглянемося, що 

принесли для пас освітні кур­
си, які відбувалися в 
то побачимо, що вони є надто 
корисними і в повні виправдали рпенимп, тому треба. їх органі- 
себе.

В нашому окрузі відбулося 
два освітні курси, які дали нам

Лейк Еліза, Алта.
Заряд відділу ТУРФДім 

Примула викликав в

заохотити фармерів до пулу. 
Віл цифрами хотів показати, 
які то великі “користі!” приніс 
пул для фармерів та скільки

Спеден, Алта.
На сторінках “Фермерського 

Життя, був поміщений допис з 
закликом голосувати на канди­
дата до мініципальної ради 
від Об’єднаного Фронту. •

ОРГАНІЗАТОР ИФАРИДОВОГО
ПШ МЕТЕ ДУМЦІ

МЕТОЮ МОГО ДОПИСУ БУЛО ПРЕДСТАВИТИ 
ДЕЯКІ СПРАВИ В ПРАВДИВІМ СВІТЛІ 

шипе, що “ми не 
на себе 

ми на це не зас.туго-

Кенборо, Онт.
Часто пишеться в ‘'Фармер­

ськім Життю”, щоб фармері 
дописували до своєї газети. 
Це відноситься також і до фар­
мерів в Онтсріо.

Життя оптерійськпх фарме­
рів по є краще від життя фар- Він підшукав гарних слів, щоб 
мерів па заході, а ще мабуть 
гірше. Па заході фармері гор­
нуться до своєї бойової органі­
зації, помагають одні одним, 
зводять боротьбу за кращі ці­
ни па свої продукти тощо. Л 
вже що можна зробити органі­
зованою силою, то одинцем ні­
як того пе зробиш. В нашій о- 
колиці фармері пе можуть то­
го зрозуміти, що тільки спіль­
ною силою можна побороти 
сильного ворога.

Тутешні фармері ще дума­
ють про багатство. Але це тіль­
ки мрії. Багато фармерів пе 
тільки мріяли, але тяжко пра­
цювали від рапя до ночі і “до­
робилися” так, що тепер не

цевостсй й зібрали $150.
Цією дорогою складаємо щи­

ру подяку всім тим товаришам 
і товаришкам, що давали для 
нас приміщення, як також дя­
куємо всім, що приходили па 
наші підприємства і своїми 
центами допомогли зібрати по­
пищу суму.

Цими грішми паш відділ 
ТУРФДім заплатив довг до 
компанії за будівельний мате­
ріал.

яЙІй»

Правт Дистрнкт, Ман.
З нагоди дсеятьлітнього юві­

лею “Фармерського Життя", 
масові організації нашої місце­
вості засилають йому щирий

Гокай, Саск.
1 березня відбувся в нас мі­

тинг, на якому промовляв пу­
довий агент Стратійчук. Зачав 
вій з того, що він великий “на- 

Ми відвідали сімнадцять міс- ропий діяч ,.що він промовляв 
‘постсй й зібиалп $150. па з’їзді самостійників і

організованих
---- [ Г£0.

рішилиГ побудувати Чому

! СХО- 
та обговорювати свої 
Кожний хотів бачити

ним тик, >11, г 
цюшгіп. Деякі 
не Голос,увп,ТИ Ції 
дпдата.

Всі прекрасно зна­
ють, що пул не регулює цін на 

Союзу взагалі, а Радяи- світовім рппку, а навпаки, пул 
мусить орієнтуватися до ціп 
на світовім рппку, які зале­
жать від попиту на пшеницю й 
від збіжевих спекулянтів.

З того мітингу фармері лп- 
шпій раз переконалися 
папські агенти брешуть, 
рово брешуть.

наближається ціла капіталістична Европа. На верхній картині 
видно наперед в приготовленому насипі землі на одній з вулиць 
Берліну велику яму, яку вирвала кинута з аероплану бомба. До­
лішня картина представляє, як двох німецьких офіцерів пома­
гають старій жінці вилізти з пивниці на вулицю, яку закидано гру- 
зом в часі гри у війну. Це була лише гра у війну, але вона пере­
конала німецьких летунів, що війна — не жарти.

Шандро, Алта.
Драмурток при відділі 

ТУРФДім виїхав па обїздку, 
щоб придбати грошей на'спла­
ту довгу який тяжить на на­
шому будинку.

Сторона 6.  —

НАшГеИМПАТИКИ ДОПОМАГАЛИ НАМ
ПРИ БУДОВІ ФАРМ. ДОМУ

За ос ганні пять років лікар­
ська наука привернула життя 
ічд .>00 до 1,ооо особам, які по- 
•мі Діц «і.ш па серцеву недугу, один член ЛФЄ і Т0ІІ

зувати.
Незадовго відбудутея окруж­

ні наради, на яких буде по­
ряд хороших працівників. До рушено також і освітню працю, 

є кілька товаришів,

ЮВІЛЕЙНІ ПРИВІТАННЯ ДЛЯ 
"ФАРМ. ЖИТТЯ" 

з робітників і селян Радянсько­
го Союзу та робітників цілого 
світа, які об’єднаним фронтом 
стають до боротьби з своїми ви­
зискувачами.

До того фармері читають 
свою пресу, яка вчить їх, єднає 
разом з робітниками проти 
спільного ворога. Багато при­
кладів можна надибати в нашій 
пресі про те, що фармері єдна­
ються з робітниками до спільної 
боротьби, та що така боротьба 
буває успішною.

Само життя пхає фармерів 
до об’єднання їхніх сил з сила­
ми з робітників. Робітники пе­
рестали вірити в байочку, що 
фармер спить, а йому росте. 
Робітники бачуть, що за ті фар- 
морські продукти, за які робіт­
ник мусить дорого заплатити, 
фармер не дістає майже нічо­
го. Для себе фармер лишає те, 
що черви не з'їли, бо добрі про­
дутий продає з тією надією, що 
візьме аа них більше грошей. 
Па шииіи праці га.іаиасп інша- 
гають свої иуаа.

Серед такого положенім ро­
бітник' і фармер і";; -• 
спільної мови і єднаються в бо­
йові робітничо фармереькі ощ 
і'апіаація, щоби організованою 
сплою скину ги а своїх плечей 
всіх галапасів.

.^4^

.. 1 . іюпііншг жінок і тіпчат.
Ми .іробили багато помилок, ' ■

на яких ми пошіїїні наїїчнтіїен і 
попрацювати так, щоб вибрати 
і. Повпкоїц-ькоі'о послом до про- 
ішщйшн. її,ного іііір.'ііімеиту, 
закінчує товариш.

В МАНІТОБІ ДАЛІ ГИНУТЬ 
КОНІ З ГОЛОДУ

З Рішерс, Май., доносять, що 
там далі гинуть коні з голоду. 
Джеіімс Россел втратив недав­
но одного коня, а в М. Дуткп 
вигинули всі коні. Минулої 
зими в Дуткп вигинуло бага­
то худоби. Дж. р, в. Робіте 
втратнії цієї зими нить штук 
худоби. Кілька інших фарме­
рів па захід під Ринере нові 
дом.ішогь про втрати живого 
скоту.

кував жертводавцям та всім 
тим, що причинилися до того, 

___ ______ що вже, поверх два місяці паш 
відкриття цього бу- будинок готовий.

Кромі цього ми мусимо па­
м’ятати, що Фармерськпй Дім

і на те,
Замість під- щоби в ньому безнастанно тан­

цювати, але треба також по­
вести і освітню працю, яка в 
пас дуже занедбана.

Тому, товариші, візьмімся 
щиро до праці і покажім, що 
освітою ми дорожимо.

' Пробудився.

відкриття будинку. Фармері 
були незадоволені, хоч дехто 
пояснював, іцо офіціальне від­
криття буде аж на другий рік.

. так пояснювати справу, 
я не знаю, як також не знаю чи 
буде правильно устроюваїги 
відкриття аж після того, колії 
в будинку відбуваються танці, 
представлення тощо.

Хочу звернути увагу па ду­
же важливу справу і спитати 
товаришів, чому то ніхто пе на­
писав до “Фарм. Життя’ про 
працю в нашій місцевості. Ні­
хто не згадав про те, що ми бу-

Кожіпій хотів бачити будинок дуємо будинок, піхто по подя- 
укіпченпп, щоб було де 
ДПТІІСЯ 
справи, 
святочне 
дппку.

На жаль, товариші пе поста­
ралися, , 
дійсно врочисте, 
шукати гарне представлення 
революційного змісту) взяли 
народпю драму, яка хоч і гар­
на, то по відповідала для такої 
оказії.

Мені якось пепрпємпо було, 
коли мене запитували, чи це є

в 
ре­

дакторові “Фарм. Життя”, що 
“бере $150 місячно”.

Присутні слухали такої оче­
видної брехні і зовсім не диву-

ті, які йдуть за тим, хто більше 
обіцяє, або вже дістали “лапо­
вого”. Такі люди до кожної 
справи підходять зі своїх осо­
бистих заложень. Це їх найви­
ща мета і не робить для них 

23 лютого відбулися вибори різниці, якою дорогою вони 
мають цю мету осягнути. Між 
ними є й такі, які, хоч бачуть, 
що своїм поступком роблять 
кривду іншим й визвольному 
рухові взагалі, то проте, немає 
в них на стільки сили волі, щоб 
запанувати над собою й стати 
на чесну дорогу.. >:1" "

Третин тип людей, це биз- 
несмеии, компанійні агенти, ви- 
кидки з наших організацій. Ці 
людці не мають стриму перед 
нічим. Брехні, наклепи, оплю- 
гавлювання робітничо-фармер- 
ських організацій та їхніх чле­
нів, — це головні “засоби” 
проти наших організацій, про­
ти ■ кандидата від Об’єднаного 
Фронту..

Вислід виборів до муніци­
пальної ради показав, що ба­
гато фармерів є свідомі своїх 
класових інтересів й не дали

фаль- себе збаламутити, та що в май- праці, яку можна було б 
бутньому вони виберуть до 
муніципальної ради дійсного

до муніципальної ради. Канди­
дат від Об’єднаного Фронту 
отримав 65 голосів, а його про­
тивник 83. Наш кандидат не 
був вибраний через різні шту­
чки, якими послуговувався 
кандидат противної сторони.

- Наш- кандидат отримав 65 
голосів від таких фармерів та 
фармерок, які є свідомі своїх 
класових інтересів б совісно 
віддали свій голос на нашого 
кандидата і тим самим вони до­
казали, що не дадуть збаламу­
тити себе різними штучками 
панських агентів.

Тих, які голосували на кан­
дидата з противної сторони, 
можна поділити на три катего­
рії. До першої категорії зачи­
сляються ті, які несвідомі своїх 
класових інтересів. Хоч самі 
собою вони чесні фармері, але 
дають себе залапати на 
шиві національно релігійні 
кличі а тим самим несвідомо 
шкодять своїм класовим інте- представника і оборонця їхніх 
ресам.

До другої категорії належать

В нас „ х, , 
ла занедбана. Найгірше від- як; були па обох курсах. Воші 

підтягнули себе полі- 
На парадах нам прпй-

“Бук” в Саскатупі, та що ці 
організації обіцяли поппрати 
пул.

Щоби показати себе, що вів 
є “народнім діячем”, так він 
звернув свою заржавілу “га­
ківницю” проти більшовиків. 
Дуже, бачите, паші не люб­
лять більшовиків, а їхні аген­
ти сичать всією заїлістю, щоб 
приподобатнея своїм пашім. 
Він почав від ТУРФДому 
Клечковські, а скінчив па

Бросо-Фойзі, Алта.
В нашій околиці живе час­

тина організованих україн­
ських фармерів. Два. роки 
му воші 1
Фармерськпй Дім, щоб могли 
краще розгорнути організацій­
ну працю. Товариші взялися 
щиро до праці і будинок вже 
збудований, хоч, правда, ще не 
впкіпчеппп.

Великою допомогою стали 
нам паші симпатини, як також 
і фармері різних релігійних 
поглядів. Вони жертвували 
гроші і будівельний матеріал.

звідтам стріляють. Але 
три дописувачі прийшли

іимі'пють зак;,ю,1е,шя. "іо мій донне 
б-'“ іірічіч'іьннй.

Кнрильчук
дамо кидати болотом
тоді, КОДИ ?............
чуємо”. А я скажу, що на піко-
ко болотом не кидала і кидати Ітя” лї,.
не пуду, але іі нічого в папір’  
завшіатн не хочу. Як треба ека-!гІ0МІІ^ 
■піти правду, то я скажу, хоч і то ‘ 
часом вона дуже гірка. Кириль- і варт чит 'Ра 
”УК пише, що в Бярмі є лише кХв 7

.і член пе| рпи" лоппс» ■*

пе сміх, коли пін каже, що пул 
врятував ------

валися. Фармері знають, що катастрофи? Як би пе пул 
панські агенти тільки іі до ро­
боти мають,

Свого часу 
Життю” був 
допис, в якому я скритикувала 
поведінку деяких членів і сим­
патинів ЛФЄ в цій околиці. Я 
на них зовсім не накидалася, 1 
тільки навела дещо з їх непра­
вильного підходу до тутешніх 
фармерів, які не є членами 

можуть вижити. Чесною пра- ЛФЄ, але й не відносяться во­
рожо до цієї організації.

На мій допис в “Фармер- 
ському Життю” було аж три 
відповіді. Але нім я до них 
приступлю, то хочу насампе­
ред сказати, що в моїм допи­
сові зайшла помилка, мабуть 
в редакції, бо там було сказа­
но, що я сказала Свистунові до 
очей, що він говорить неправ­
ду, коли потішає фармерів 

скоро тому, що беруть приклад “добробутом”. Я хочу заявити, 
що цих слів Свистунові до 
очей я не сказала і він їх пе 
чув. Але я використала інріу на­
году й скритикувала Свистуна 
перед фармерами.

Чому я не відповіла Свисту­
нові в очі, що він потішає фар­
мерів добробутом, якого вони 
за капіталістичної системи ма­
ти не будуть? А тому, що я то- 
ті не була приготована, щоб 
фактами доказати Свистунові 
канадський “добробут", в яко­
му тепер живуть канадські чор­
нороби. Я могла відповісти йо­
му загальшіково, але це не ма­
ло б було великого ефекту й 
багатьох фармерів було б може 
не переконало. А мені якраз 
ходило о тс, щоб переконати 
фармерів, бо Свистуна не пе­
реконаєш,він знає чому він так 
гонори і ь.'

З трьох дописувачів, які віл- Фермерського 
новіли па мій допис в "Фарм. 
Життю , тільки один Кнриль- 
чук підписався своїм іменем, 
а два інші сховалися за пліт та

всі 
до
не

чували брак провідних сил по- ; 
ві відділи, які не мали товари- . 
шів з організаційною практи­
кою й ледве животіли. Прав- ' 
да, що товариші вироблялися , 
на добрих працівників, але це 
забрало би досить багато часу. , 

Не було в пас і освітньої
назва- , 

ти задоволяючою. Хоч пераз ■ 
в нас обговорювано справу осві­
ти, то завсідп ми стрічалися з 
перешкодою, хто буде керува­
ти освітньою працею, коли не­
має відповідного товариша. Цю 
перешкоду нам тяжко було у- 
сунути.

Зараз в пас праця зовсім по­
кращала. Завдяки цим курсам 
ми зробили великий крок впе­
ред. Ми маємо майже в кожній 
місцевості ряд нових сил па 
всіх ділянках організіщіііііої 
праці. Майже1 в усіх відділах 

та- ведеться освітня праця. Член-
' ство цікавиться освітою. Заря­

ди працюють краще, комітети 
знають також свої завдання і 
викопують їх. Ми маємо моло­
дих товаришів, які виступають привіт, 
з промовами па масовий мітинг 
і добре з них вив’язуються. Про 
це все ми пе могли думати то­
ді, заки по було и пас освітніх 
курсів.

Освітні курси ирппойли нам 
багато корнети, це так. Але ми 
не сміємо задоиолятися наши­
ми успіхами і стояти на місці. 
Нам треба безнастанно вчити­
ся. Хоч миємо ряд хороших 
працівників, то псе таки ми 
відчуваємо брак провідних сил 
на місцях,

В минулому ми мило аперта- 
■ пі уваги на класово повідом-

в на­
слідок чого ми майже це міні­
мо гшіаршнок, які були б про-

бутньому ми | 
більше уваги 1111 |  
Ііровідичх сил між Жінками

значно
ТІІЧІІО.
деться застановитися, що коли 
будемо заводити в окрузі курс, 
чи пе поділити б нам курсан­
тів па два класи: па початкую- 
чих, цебто таких, що ще ие бу­
ли на ЖоДпому курсі, і па та­
ких що вже були на курсі і ма­
ють кращу підготовку.

Обговорім справу освіти в 
кожнім відділі, бо цс дуже 
важна справа. Свої пропозиції 
принесім на окружні паради, 
які вироблять добріш план для 
ведення організаційної праці 
па місцях.

в 
деяких 

вісцевостеіі товаришів, щоб 
зложили певну суму грошей 
на пресфопд "Форов”.

Між викликаними бачу

Вилинґдон, Алта.
Тон. Чернівчан описує перед­

виборчу муніципальну кампа­
нію. ІГа муніципального рад­
ного кандпдатував також пред­
ставник з бойової програми 
трудящих фармерів. Кромі 
нього було ще три інших канди­
дати.

Цілою кампанією керував 
виборчий комітет. І хоч були 
вироблені добрі плани, то ноші 
не були переведені в життя. 
Товариш згадує про один мі­
тинг, на якому було около трид­
цяті, фармерів. Мітинг б,ун жи­
вші і затягнувся до пінної ночі, 
Фармері дискутували різні пи- 
тінпія. Були такі, що це ного- 
джуїшлнеіі з нашою програмою 
і Казали, що для фармера с 
ветнд пе платній податку. Це 
шітіішш товарний ііопеїш.іи, 
але одного ні'ндино.теїіцн це таї; 
діткнуло, іцо він ішііїнов з хати.

Паш кандидат одержав 35 
голосів. Піц Ш' був вибраний 
тому, що ми не пріщюіііі пі ні 

ноіішші були пра- 
і члени ,'|<|іГ,

нашого шш

то заробив пул на фармерськін 
пшениці. ІІуловпй агент наки­
нувся на тих фармерів, іцо во­
зять пшеницю до компаиійних 
елевейторів й називав їх ціл­
ком не по культурному.

Цієї “культурної” промови 
фармерам було вже досить. 
Про “користі!” з пулу фармері 
знають найкраще, тому один 
встав і запитав, коли пул до­
платить фармерам за ту пше­
ницю, яку забрав ще 1930 ро­
ку? Питання було поставлено 
ясно, але папок почав крути­
тися, бо не міг відповісти. Він 
почав плести про Бспета, про 
“гвіт борд” і ще про щось, чо­
го фармері ніяк не могли зро­
зуміти.

При кінці почав плести такі 
дурниці, з яких фармерські 
коні можуть сміятися. Хіба це 

..... ....... -—чІ 

їв пшеничний ринок від 
і 

Мекфарлепд, то ціпа на пше- 
що різні брехні лицю пе була б вища як де- 

впдумують. І ті всі брехні скс- сять центів, сказав цей “орга- 
ровані проти революційного пізатор”. 
руху в Канаді і проти Радян­
ського 
ської України зокрема. При 
тому в них пе бракує вуличних 
слів.

Дальше почав хвалити пул.

Морвіна, Ман.
Нашій бойовій газеті “Фар- 

мерському Життю” засилаємо 
 .  і ШІірнй реио.’іюційішй І1ПІШІ1 з

іюіішпи знеріїути І Його Існування.
За відділ ТУРФДім,

К. Зажіщькпй, секр.

Десять років “Фарм. Життя” 
стояло на сторожі інтересів 
трудящого фармерства І несло 
світло класового знання в най- 
глухіші і найдальші закутшш 
на фармах, Десять років гово­
рило воно до нас, що єдиний 
шлях для визволення з лабет 
капіталу, це шлях революцій­
ної боротьби ПІД проводом ре­
волюційного пролетаріату.

На дальший його розвиток 
засилаємо $!.(».

В. Цнбуляк.

ставив ніяких перепон, аби да­
ти школи на підприємство. 
Хай буде й так, але чому між 
нами має бути місце на анонім­
ні листи, які я сама мала нагоду 
читати?

Відповідаючи на мій допис, 
один дописувач пише таке: 
“Чи не говорила та сусідка, що 
вона не хоче належати до тако­
го товариства, в якім контролю 
мають самі кандидати на бур­
жуїв?”

Чому говорити про буржуїв, 
яких в нашій околиці немає? 
Чому не йти до тих організа­
цій, з якими ми не погоджує­
мося? Чи не читали ви опові­
дання “Залізна П'ята”, де гово­
риться, що робітничий провід­
ник Ерисст йшов між дійсних 
буржуїв, говорив на їх мітин­
гах й пятйував їх за шалений 
визиск робітників? Цей Ернест 
йшов між попи й єпископи, 
критикував їх нсмилосерно 
і йому вдалося переконати єпи­
скопа Моргавза. Я не бачу ні­
чого злого в тому, коли хтось 
ніде до не своєї організації й 
там переконує інших, до якої 
організації вони повинні нале­
жані. А деякі члени іі симпа­
тини ЛФЄ в нашій околиці бо­
яться йти між так звані “кан­
дидати на буржуїв" іі 
ваги їм те, чого нони не 
міють.

Всі три дописувачі заклпка- 
іоть мене, щоб я приступила 
від слів до .тіл іі більше працю­
вала в користь чорноробів Я 
пояснювала у своїм дописові ті 
причини, ЯКІ не ДОЗВОЛЯЮТЬ 
■'ієні працювати більше для 
,■ .• ■ Р.''ху, тому нц
И'і місци ну хочу над ними 

Розводитися. Однак хочу ска­
зати дописувачам, що між ар- 
ооріськнмн фармерами буржу- 

’ "ємне, а с ,11НІ1С чорнороби, 
поні/,'1'1" д’?СЯГЬМі1 пальцями 
" п10ть 11:1 кусок хліба від 

ю ранку до печера.
Мені здається, що доннсува- 

,' . 1е ,рУ'і° в смак те, що 
пише1’'1""?'"’ ЯК тут ,іазив;»оть, 

! -10 'Фармерського Жит-
і'ОДпсь ці дописувачі 

ся, що вони дуже 
(( Я хочу зазначи- 
Фармерське Життя” 

, бо в ньому є пре- 
■ -і статті.

Капоава.
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Сторона 7.

Число 16.
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Сторджис, Ллта.

муніцп-

бо-ДОтю те, що поїш стають

домагання

Ч.існкиня Р!ІТ.

ОСВІТНІ ВЕЧЕРКМ ВІДХОДЯТЬ 
' В НАС ДОСИТЬ УСПІШНО

дати голодним родиїїам по міш­
ковії муки, але й цим разом

графічні зпнмки голодних ~ ■' 
голоду померших людей в Ра-1 Канаді”.
дяпеькім Союзі. 1”

Під картинами був і

1 «Це було би дуже

послом
парламен- 

Фармкор.

рів. Я вірю, і 
іаіг.кди може сказати 
1:110 такого, чого ми іце не піп-1 
ємо. ;

ве-
дае 

чого

що муніципальна рада 
~—-•і в банку 
ту ціль. Кожний

в Іквки

Ц-

Канаді”.
Коли лікар 

аплікацію, 
це за 
вікні, 

іконушггн. що ті фотографії 
на Радянькій Україні

ОСВІТНІ КУРСИ моїм ДЛЯ НАС
ГАРНОГО ПРОМОВЦЯ

вперед члени ЛФ6, радішії робив що один внесок - 
користь бідняцьких фармерів, 
але її цим разом не мав по- 
перття.

Було вже пізно вечором і І 
фармері почали розходитися. 
Ті, яким близько додому, зали­
шилися і ще раз натискали на 
муніципальну раду. Це були

Шипиіщі, Ллта.
Ми почали працювати за ви­

бором нашого кандидата на по- 
до провінціопальиого пар- 

іцо 
то 
за

їхньому ТрОі'І'ііц 
.......... 111 школи на такі мітинги, 

вени приносин, велику 
риеті. для трудящих

... ,,ж< і

буджет. Він сказаїц.що позич­
ку може дати, але не на рсліф 
для фармерів, а на інші муні­
ципальні росходи, під тим у- 
слівям, що муніципальна рада 
дозволить секвеструвати збіж­
жя за податки. І?іф згодився 
дати таку запоруку.

Фармері ще раз переконали­
ся, що муніципальна рада є 
лялькою в руках банкірів.

Коли банковий урядник вий­
шов, фармері знов почали до­
магатися реліфу. Комуністич­

ній таких і 3 такого “мудрого” 
побільше, і ня мені стало смішно.
ІІГПіАПіНі .....і..— . .але лікареві

і питань.

Варшавські ценгральні ріль­
ничі органи обчислили, що на 
господарствах то иять гекта­
рів живе II Польщі 12 мільїїо- 
нііі ліодеіі, а між ними с шість 
мі.н.інчіів ліодеіі, що живе на 
госшідарегвах но два і менше 
іетаріїї іем.іі. Можна собі уп­
ин гп їх жигім.

Тільки комуністичний рядний 
обстоює наші інтереси

насіння, комітет акції добився 
того,
ухвалила позичити

були вибрані до комітету акції грошей на і

Ми дбаємо також про те, 
УРЯДІщобп зібрати грошей па вибор­

чу кампанію, бо ми свідомі то­
го, що грошей буде потрібно. 
Нам ніхто не допоможе в цьо­
му, коли .ми самі собі не помо­
жемо.

Коли ми допомагаємо своїми 
центами революційному рухо­
ві, то ми свідомі того, що допо­
магаємо самі собі, допомагає­
мо справі, за яку ми боремося.

Ідім між трудящих фарме­
рів, пояснюймо їм що таке ко­
муністична партія та її про­
грама, з раменп якої кандида­
ту є т. М. ІІоваковеькпй, і под­
баймо, щоби він був вибраний 
з нашого округа послом до 

є провінціопальиого 
які ту.

ПЕРЕД ВИБОРАМИ ФАРМЕРІ МАЮТЬ
БАГАТО ПРИЯТЕЛІВ

ас <

Вони виступили проти цілої 
ради, а хвалили комуністично­
го радного. Комуністичний 
радний ще раз робить внесок, 
щоб дати голодним по мішкові 
муки. Цим разом, по довших 
короводах-, иять фармерів ді­
стали допомогу. (

Треба згадати, що минулого 
року фармері німецької народ­
ності! розбивали паші демон­
страції. Цього року вони бо­
йово поставилися до муніци­
пальної ради і перекопалися, 
що тільки комуністи є дійсни­
ми оборонцями трудящих фар­
мерів, Фармкор ч. 2.

йому завжди відмовляли, бувати фармері іі заповнювати 
муніципальний офіс з тією на­
дією, що муніципальна рада 
сповнить свою обіцянку діста­
ти грошем па реліф від провіп- 
ціопального уряду.

Коли почалося засідання, 
паш радний т. Стефапюк зро­
бив внесок, щоб дати реліф та 
одяг для фармерки, яка прий­
шла в цій справі до муніцппа- 
лу. Коли- внесок дано під голо­
сування, всі радні, за виїмком 
т. Стефашока, голосували про­
ти.

На цьому засіданні авдітор 
предложив фінансовий звіт на­
шого мупіцнпалу, з якого вид­
но, що мупіцппал довгує по- пий радний зробив внесок, щоб 
верх сто тисяч доларів. Він 
вказував також, щоб не стяга­
ти силою залеглих податків, 

1 бо це викличе невдоволення 
між фермерами і вони стануть 

, до боротьби проти цього. То­
му, радив він, треба це роби­
ти хитрим способом, заохочу­
вати фармерів 25-процептовіім 
опустом від залеглих податків, 
і таким способом фармері бу 
дуть старатися сплачувати.

Після обіді' я муніципальнім 
офісі не було вже більше міс-

Прудгом, Саск.
Комуністичний радний в 

нашому муніцішалі зводить 
боротьбу за реліф для бід­
няцьких фармерів. В суботу, 
2 березня, коли муніципальна 
рада мала своє засідання, вже 
від вчасного ранку почали прп-

Вилинґдон, Алта. [які томляться по тюрмах в 
Більше як місяць я хорува-і Польщі, Німеччині, Румунії 

ла на серце і тому що я є член- [та інших капіталістичних краї- 
кинею РЗТ, мені належиться пах? Чому репортери буржу­

азних газет не бачуть- голодних 
в Канаді, в Америці і не пода­
ють про це до своїх газет? Чо­
му не заглянути па невільничі 
комин, де можна набрати так 
багато фотографій з “роскіш- 
пого” життя в Канаді, що цілі 
сторони можна би ними запов­
нити? Це були б дійсні фото­
графії а не фабриковані, які 

і людям.
Чому то панове докторі, ад­

вокати, деитисти та агрономи 
не підуть між фармері пригля­
нутися їхньому життю власни­
ми очима, побачити той "добро­
бут” в Канаді, взяти фотогра­
фію з одної чи другої родшш,

В®

Елстов, Саск.
Були такі фармері, які смі­

ялися з того, що наш відділ 
ТУРФДім посилає т-ку Марію 
Кріпку на освітпий курс. Що 
вона там навчиться, говорили 
воші, та й до чого ті курси зда­
лися. Сиділа б вона коло роди­
чів і помагала б матері корови 
доїти.

Всіляко говорили, бо хто 
заборонить їм говорити. Члени

> що 
товаришка, коли поїде па курс, 
багато навчиться і допоможе 
відділові в Його праці.

І МИ не помилилися. Хоч бу­
динку в нас немає, але ми схо­
димося по хатах і відбуваємо 
збори. Товаришка дає цікаві 
лекції, розмовляє зі старшими 
жінками про розумні речі. Всі

аре

фотографії вивішені у у вікнах вже 
фій.

Так то “ рідні” док горн та 
агрономи вміють брехати па ту 
країну, до самі робітники і се­
ляни правлять нею в свою ко­
ристь.
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Ранок, Алта. ]
В .потім зорганізовано в па- і 

іній місцевості відділ ТУРФ- ' 
Дім і від того часу праця по­
ступає постійно вперед. Ко­
ристь з того є велика. Багато 
фармерів, навіть тих, що не є 
членами нашої організації, 
пильно слідкують і пригляда­
ються роботі в організації. Во­
ші бачуть, що наша організа­
ція виховує своїх членів в ду­
сі класової боротьби, яка є не­
обхідною як довго існують кла­
си.

Кромі цього паша організа­
ція перевиховує своїх членів. 
Багато фармерів, які вірили в 
забабоші, мали звичку запива­
тися, грати в карти і т.п. Па­
ша організація показала, яку 
велику кривду вони роблять 
самі для себе та для свого кла­
су взагалі. Багато фармерів 
зрозуміли це і стали чесними, 
примірішмн працівниками в 
організації. •

Коли у нас не було органі­
зації ТУРФДім, до нас часто 
приїздили різного роди, панки 
та і ' 
ли фармерів. Тепер справа 
інакше мається. Для прикла­
ду може послужити проголо­
шений "курячий” мітинг. Фар­
мері зійшлися добре підгото­
вані, щоб стрінути “курячого” 
агента. Папським агентам га­
рячо робиться в тих місцево­
стях, де фармері організовані 
і поїш Не дуже хочуть вкіїз,ува­
ги свойого носи між них.

Хоч НІШІ ВІДДІЛ ще ДОСИП, 
молодий, але працює досить 
добре, особливо на оевітпому 
полі. За два місяці ми відбули 
ІЗ освітішх печері,ін, па яких 
ми багато навчилися. На ті пе­
черки фармері вчитають ми 
сово. Часами бунті око.то 70 
фармерів, фармеріїк ти молоді. 
О ііі.і п нас перешкоди, що не

І грецький уряд надав недав­
но жінкам широкі права. Жін­
ки в Туреччині мають тепер 
паї оду вчити в державних уні­
верситетах і в нижчих шкодах, 
заиимати державні пости, стм- 
діювагп права, зараджувати 
різними підприємствами і опе­
рувати формами. '

“ *®“я

Г<. '

запомога. Щоби запомогу ді­
стати, треба, мати посвідку від 
лікаря, який ствердив би, па 
яку хоробу і як довго я хору- 
вала.

Я й пішла до того лікаря, в 
якого я лікувалася. В тому са­
мому приміщенні мають спої 
офіси й дептпст і агроном. Усі 
вони є українці і дуже ворожо 
відносяться до робітнпчо-фар- дуже багато говорили б

.подового походу фармерів і ро­
бітників “фармерськпй” 
поставився так, що післав про- 

ітп голодних фармерів і робіт- 
. ішків загоїш поліції, яка по- 

впееок перепав бо інші радні х;д р0;і(зила , арештували його 
голосували проти внеску. Паш І ГІр0Відппків
цадішіі побив ще один внесок в Всі ці «добродіГіства« ПОС,ІІВ 

’’ та “фармОрського” уряду фар­
мері памятають дуже добре і 
саме перед виборами є пагода 
пригадати їм все це та “подя­
кувати” за таку “щиру” опі­
ку.

Ми постановили працювати, 
щоби ціїм разом піелати до 
провінціопальиого уряду на­
шого дійсного представника і 
оборонця, тов. М. Иоваков- 
ського. В нашій місцевості 
велика частіша фармерів,

' ’ ” д и ‘

Товаришки, старилися зорга­
нізувати молодь, але ця праця 
досить трудна, бо в нашій око­
лиці є “паші стрільці”, які 
веіми еііламп стараються роз­
битті шип відділ ТУРФДім. 
Для них ноаноляють школи, де 
воші можуть сходитися але нам 
тієї школи не повно.іяють,

Т-ка Кріика долижи,ці бага­
то старань, щоб гроггі.пі позво­
лили її говори ги на ї 
ііітприємгтпі, па що попи оети- 
гочио його ііі.тшті.

2іі .іюіого товаришка їхню- 
рила іо молоді в К.шфорд 
школі. Нона говорила про те- 

..... иеріпіііе положення молоді та 
на ріфа, іщю'і'і о.ігььііі. Пуо.шка сподобала

ОРГАНІЗОВАНОЮ СИЛОЮ ДОБИЛИСЯ 
РЕЛІФУ І НАСІННЯ

були прпняті муніципалом. \ і
(ІВ.тіеп.ІМ '111110 ПС.'ІІіЬ. ИраВДИ, 
що той реліф є далеко певпс- 
тарчаючпм, але за Його збіль­
шення треба боротися. Допо­
мога, яку одержали фармері, є 
великою для нас перемогою і 
наукою, бо фармері наглядно 
переконалися, що органінонаі- 
пою сплою ми заставили муні­
ципальну раду числитися з на­
ми, і не-тільки, що пас не ви­
кинули з офісу, як це було по- 
передпо, але мусіли нам дати 
сяку-таку допомогу.

Треба згадати, що один з рад­
них, "щирий” українець, який 
перед виборами ходив між фар­
мерів за голосами, а навіть 
вдавав, що буде оборонцем 
фармерів, зробив пропозицію, 
щоби засідання муніципальної 
ради відбувалося при замкне­
них дворах. Ріф домагався 
внеску, але ніхто такого не зро 
бив, бо бачили перед собою ор­
ганізовану силу фармерів.

Що до годівлі для худоби

той сповнив обіцянки, які він 
поробив перед виборами. В 
цьому вели І г л
а один фармер здемаскував рі­
фа, який, прикриваючись ра­
дикалізмом перед виборами, 
шукав голосів для себе. Фар­
мерки теж пятиувалп ріфа за 
його передвиборчі обіцянки, 
яких вій не хоче сповнити.

Коли все успоцоїлося, бан­
ковому урядникові1 предложеио фармері німецької народності!.

ела 
ламенту, бо ми певні того, 
коли він буде вибраний, 
буде обороняти і боротися 
наші інтереси.

Хоч вибори ще по проголо- 
то капіталістичні

А-партії розпочали вже свою пе- 
? ред-впборчу кампанію та ви-

слали між фармері своїх аген- 
тів, які старими методами ста- 

Ч раються ловити голоси фарме­
рів па свою вудку. Воші тепер 

І зробилися дуже добрими для 
фармерів й “боліють” над фар- 
морською долею. Але ніхто не 

і бачив тих пайків, коли фарме- 
]іів викидали з їхніх фармів 

‘за довгії і податки. Ті панки не 
показували свойого носа тоді,

Па засідання муніципальної Фармерам дано реліф. 11]>авдіі, 
ради в Прісвпл, що відбулося 
13 березня, з’їхалося багато 
фармерів домагатися реліфу 
для себе, корму для худоби та 
наеіїшя.

Кожного засідання муніци­
пальної ради фармері запов­
няють приміщення і домага­
ються реліфу, але радні, з яких 
деякі є також на реліфі, від­
мовляються дати його фарме­
рам і дуже часто викидають 
фармерів з офісу.

Такого поступку 
пальної ради фармері не могли 
довше терпіти. Воші скликали 
мітинг, вибрали комітет акції, 
до якого входили члени ЛФЄ 
та неорганізовані фармері. Ко­
мітет акції розглянув поло­
ження трудящих фармерів у 
своїй дивізії і зібрав всі дома­
гання, щоб предложити їх му­
ніципальній раді.

Свою працю комітет виконав 
совісно. Фармері стали солі­
дарно до боротьби за свої дома­
гання. Навіть ті фармері, які 
покищо реліфу не потребують, 
були вибрані до комітету акції грошей на і. 
і твердо стояли за те, що реліф фармер, який потребує насіп- 
такп належиться.

Муніципальний ріф, який 
недавно вернувся з Ріджайпп, 
де він був па конференції рі- 
фів, діставши там інструкції, 
говорив, щоби реліфу не дати, 
бо “що тоді скаже Ріджайна”. 
Фармері зрозуміли, що муні­
ципальна рада має певні ін­
струкції від ліберального уря­
ду в Ріджайні. Вони хором за­
говорили, що Ріджайна не має 
нам розказувати та що “в не­
далекому майбутньому ми пі­
демо до провінціональпого уря­
ду і організовано примусимо 
ііого сповнити наші домаган­
ня”.

Всі продложепі

розуміють свої класові інтере­
си і не дадуть себе зловити на 
•олодкі обіцянки папських пар­
тій, але віддадуть свої го­
лоси па товариша Иоваковсько- 
го. Але є Ще певна частина 
трудящих фармерів в цім окру­
зі, які хитаються і не можуть 
пізнати свойого ворога, голов­
но тоді, як він замаскований. 
До тих фармерів нам треба пі­
дійти і пояснити їм, чому вони 
повніші голосувати па тов. Ио- 
ваковського.

Коли ми проводили кампа­
нію за Фамр Емерджеиті Бпл, 
то один фармер відказався під­
писати його, щоб не “сплями­
ти” свого імення. Потішне є 
те, що таких фармерів не бага­
то, хоч це аж ніяк не значить, 
що іі згаданого фармера ми по­
вніші залишити в спокою. Ні. 
Нам треба доложнти всіх ета­

ноли фармері боролися заре-іраиь> щоб переконати його в 
ліф. Піхто не бачив їх тоді, як ' неправильності його вислову, 
фармері зводили страйкову для фармерів є великою чест- 
боротьбу проти иадужпть в 
збіжевих елевейторах. До го- рСїьби за своє життя.

ня, має зголоситися до радного 
своєї дивізії, а цей дасть йому 
квиток, за який він зможе ку­
пити насіння де схоче.

Кілька разів приходив мо­
лодий фармерськпй сішок-ка- 
ліка, щоби муніципальна рада 
справила йому штучну ногу, 
але і
Цим разом його бажання спов­
нено.

Ми добилися перемоги, але 
ми не повніші з радості забути 
про дальшу боротьбу за своє 
життя, треба ще більше орга­
нізуватися і творити об’єдна­
ний фронт боротьби за паші 
слушні домагання.

А. Л.—нів.

собі її промову, бо кожне сло­
во було іцире і правдиве.

Але все таки була, одиниця 
чи дві, яким неподобалося те, 
що товаришка говорила. Один 
молодик, який ходив колись до 
школи разом з товаришкою і 
мабуть з заздрості!, що він ли­
шився далеко посаді від това­
ришки зі своїм розумінням різ­
них справ, викрикнув “гурей 
Росія”, чого, як то кажуть, не 
було де пі пришити пі прила­
тати, бо товаришка зовсім иічо 
по згидувала про Росію. По 
скінченні промови пуб.’шка на­
городила товаришку оцлеекіу 
МІІ.

В тієї промови присутні бу­
ли вдоволені. Попи обступили 
товаришку іі випитували її 
про різні справи. Паніть цей 
“панок”, який по п’яному кри­
чав, мусів признати що “Марія 
багато навчилася, коли може 
так гарно говорити”.

Між "папами" повегії.тіі евар-
’Хїгиї'.июш 1'|ЮІ‘1'ІЛ11 ‘ ^"‘ЬКІИ Україні ко.
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Мені .щаєтьея, що таких! В такого “мудрого” нояенеп- 
чромов треба нам побільше, ня мені стало смішно Я в ту 

.•> не новішій вічмов..я-'сі сміялася, але лікареві по-
оо[ставила кілька питань. Чому 

ко-.газети не містять, а він не ви- 
фарме-[віщує у вікнах фотографій тих 

що т-ка Кріпка.людей з Зах. України, які ги- 
......... ’ 1І!ПІ їін-іИуть з голоду І ВІД пошоетішх 

ви ще не апа-Іиедуг, ічіріічішених голодом?
• Штпкш7.|Чому немає фотографій тих,

ОС-'--'®-

ї ’ - ? .НІ».’.;. «З

І"?., '.1
------------------- і , . «.™«игі ппементи в Берліні мусять жити в гітлерівській темряві, а зараз 
Вже два роки німецькі ро ітники и|ста нагоду представити собі, як воно буде, коли на місто буде

Гітлер ще іі світла погасив, що дати Берлін в ночі без освітлення тоді, як літаки-бомбовози “напада-
зроблено напад з повітря. Картина пр ‘ . _обіТццки зазнають ще одної благодаті “третьої імперії’’,
ють” на місто. В своїх темних кімнатах, німецькі рооп і

шко- ця для всіх фармерів і деякі 
, церкви, пресу, радіо, філ- мусіли стояти па дворі, хоч бу­

ло дуже зимно.
Радні, ігноруючи те, що ба­

гато фармерів прийшли за ре- 
ліфом, почали вкладати бу­
джет па 1935 рік. Тоді кому­
ністичний радний робить виє 
сок, щоб всім прпсутішм фар- «ЇДДІлу були переконані, 
мерам дати реліф не менше 
$5.00 па родину, залежно від 
її величніш. І знов внесок не-, 
репав, бо всі радні голосували 
проти. Цим разом голосував 
"Роти внеску також, радний

Таке ставленні/ муніципаль­
ної ради до пекучих потреб .................  ,....., ....
фармерів, цілком слушно обу- задово.чепі з її лекцій, 
рило фармерів. Воші почали 
протестувати і домагатися на 
ешня і годівлі для худоби, бо 
час короткий а в цій справі ще 
“ічо не зроблено. Тоді ріф зви- 
лив всю нішу на бувшого се­
кретаря, який не пильнував 
своїх обов'язків.

Коли В.тожсно буджет, тоді 
чрнкліікалп банкового уряд­
ника іі іанн ні.ш, чи не згодить- 
гя він дати поличку для чуні- 
цінні.іу. Як Тільки урнціиік’по- 

и иіерах, ріф, щ.щ ио 
казати спою нірніец. банкірам 
почин накида іиея на фармерів 
і ншиїхптп ї\ з офісу. Фармері 
і"' У'-1.мін ми. а почп.иі вати 
екати ще більше

маємо власного приміщення, 
де можна бп ще більше масово 
зійтися. Але товариші поста­
новили, що будемо сходитися 
по хатах, а опісля побудуємо 
будинок.

Відколи ми зачали вчитися, 
ми пізнали, що багато питань, 
яких нам доконче треба знати, 
ми не'знаємо. Нам треба за 
всяку ціпу дістати добрих кни­
жок, які допомогли б нам по­
глибити наше знання.

Для поширювання своєї іде­
ології, буржуазія має в свойо­
му посіданні всі засоби: 
ли 
ми тощо, якими вона впливає 
на уми турдящих. Цьому ми 
повніші протиставити всі свої 
сили і захопити трудящі маси 
під свій вплив.

На кожному освітньому 
черку т. Неміїроііеькпіі

1 півгодинну лекцію, після 
’ вивязуєтьея дискусія.
' До відділу ТУРФДІМ ми 

здобули 11 членів, а відділ СМ 
нараховує 13 членів. Ми віри- 

’ мо, що в короткому часі своєю
. ґ 1 працею переженемо старі від- від Об'єднаного Фпоіітм4 П*’"'.?. ; ді;ш- 1ІПМ треба надіятися, 1 У'

".........................................  що хтось нам дасть провіднії'-
ка, але ми самі мусимо ставати 
провідниками. Треба працюва­
ти для організації і в праці 
виробляти себе па дійсних про­
відників трудящих мас, які 
стануть па шлях класової бо­
ротьби, за повалення капіта­
лістичної гпетемп, а на вста­
новлення радянської влади в 
Канаді. Фамркар.

морських організацій, а на Ра­
дянський Союз та Рад. Украї­
ну скавулять різними голоса­
ми. .

У вікнах деитпста і агроно­
ма були вивішені витиики з 
брукової газети “Шікаґо Ге-., ____ ___
ралд , иа яких бу.'ш, иіоито фо-[вшііеііт'и у свойому вікні і на- 

--------- ; та з і писати: “Так жиють фармері 
Ра-іКападі". ]Ь> .іх-іп «п -.-.--і 

Біля них бу- розумно і зовсім правильно.
ли коні. Під картинами був | ,’іікар па мої питання мені 
напис, що це “з голоду” ноги- це відповів, .піше сказав, що в 
пули люди па Радянській У- Росії гірше, бо гам ніхто не ді- 
країні. У вікні агронома був стає реліфу. Але чомусь ;ш- 
такоїк образець, який представ- був, що, як він каже, в Росії, 
лян роекіише життя робіт-1 всі працюють і реліфу не по­
пика і фармера в Канаді. Під гребують. Тими, які п'є хочуть 
и.іім ііуло рукою написано: “В працювати, ніхто в СРСР не 

клопочеться.
Коли мої діти прийшли оііі- 

, то сказали, що 
не було фогогра-

виионшін мою ] 
я спитала його, що <*.-ія зі інколи, 
АРМ'нЬІЇ НІ 11»! іііїмі ! л- .. ...............

• Іікар почав мене пере-

Ґ

В



Число 16.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 17 МЗІТНЯ 1935^

Сторона 8. 

Ф^ФХиХХгОФОФФ***»*****'

НАЙЛІПШЕ!
а?

це

ДО. §.Р.

від

НаІІшіщі ці­

на

ІфіірМІї",

ВЖЕ ШВЕНДЯЮТЬСЯ ПАНСЬКІ АГЕНТИ 
ЗА ФАРИМИ ГОЛОСАМИ 

знаю, 
я екп- 
Сонмі,

дочекався
доля чекає

від 
від 
від

від 
від 
від

ВІД
ВІД
ВІД
ВІД 
від 
ВІД

від
ВІД

5.50 до
4.25 до
2.75 до
5.75 до
4.50 до
3.00 до

6.25
4.00
5.00

зима 
така мо- 

■т спричинила багато 
садовині. Обчисляють, 

садовини того 
наслідок вимерз- 

овочевих дере-

цій ді- 
членів 

авіації і хеміч- 
його полет з 

Москви до Ленінграду тривав 
сім годин.

4.75 до
3.50 до
2.50 до

2.50
1.50
1.00

виплачується
КУПУВАТИ

4.25
3.25
2.50
2.25

2.25
1.50

7.00
5.25
6.00

7.00
5.25
4.00
7.00
5.50
4.00

7.60
7.10
6.50
8.00
6.50

6.00
4.50
3.00

.42% 
.38% 
.36% 
.35% 
.59% 
.82-% 
.46% 
.53% 
.49 

1.42%

4.50
3.25

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРМЕРІВ 
Скоро надблнжається весна і 
кожний фармер задуме буду­
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціальні ціни на 
дерево. Мп радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва­
ші замовлення можемо достави­
ти тепер або аж па весні.

Ми маємо повний склад де­
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріялу для будування, фар­
би і залізного знаряддя.

СІТУ ЬПМВЕВ.
& ті. ¥АЕД8 

618 БиЦегіп Аує., 
¥7іппіре§- — Мап.

Овес
Овес число
Овес пожива
Овес пожива
Ячмінь .
Ячмінь і
Число З
Жито ч.ч.
Жито ч. З
Лей ч. 1

від 
від 

 від 
від

від 7.50 до 
від 6.00 до

від 6.00 до 
від 3.00 до 

від 4.00 до

від 2.00 до
1.25 до

ти
СОЬМАК.КЕБІЧ (СаппЗа) ЬІМІТЕО

табору
рався ‘
він був грузином, 
шкоджало йому тужити 
рем, за яким тужать тепер 
ропадські

Бики вибірні до 1,050 ф.---------- 
 Бики середні (мідіюм) --------------

Бики звичайні (комои) - -------------  
Бики поверх 1,050 ф.----------------
Бики середні (мідіюм) ’--------------
Бики звичайні (комои) --------------

Ялівки добрі і вибірні ---------------
Ялівки середні (мідіюм)------------
Ялівки звичайні (комои) ----------

Телята годовані (гуд і чойс) —.
Телята годовані середні (мідіюм) 

Телята молочні (“віл”) -------------

Корови добрі (гуд) ------------------
Корови середні (мідіюм)-----------
Корови звичайні (комои) ---------
Корови худі (кенерс і катере)

Бугаї добрі (гуд) ----------------------
Бугаї звичайні (комои) -------------

УВАГА! ГАЄК, ДІАН. 1 ОКОЛИЦЯ!
Оцим подається до відома, що ста­

ранням відділу ТУРФДім у Гаєк віді­
грається в понеділок, 29-го квітня в 
Укр. Фарм. Домі дуже повчаючу 
п'єсу, п.н. “ЖИТТЯ ВЧИТЬ". Ця 
штука буде перший раз грана в на­
шій околиці. Просимо всіх дооко- 
пічних фармерів прийти і побачити 

цю штуку, а напевно будуть задово­
лені. Вступ 10, 15 і 20ц. Заряд.

ВИРІБ РЕМЕНЮ
Ремінь на підошви, упряж, “бак- 

скии”, “шіпскин" (виправлена ОВЄ; 
чс шкіра), сирова шкіра, шкірянці 
футра, ремінні шнурівки, ремінь 
“хром” можна робити в дома. З 
одної шкіри можна зробити реме­
ню вартості 820.00. Пишіть про 
подрібні інформації на адресу:

РКАІКІЕ РС1ВІЛ5Н1МС СО..
764 Маін 5т.. Оерт. К. ІЛ/іннірєс 

Залучіть Зц. марку, а мп вишлемо 
вам ременю на показ.

НА ПРОДАЖ гарнеє боги, демо­
крати, різні вози й бокси до возів, 
різні плуги, диски, колтивейтор, 
борони, дротяні фенсн і іп.
N. таріінзку & а. виизтн^
190 Битнппєлио Ач., УУінмірсо, Мам. 

Вг.Н.Н. НегзЬйеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вото Всос., РояТАСх Аус.
\ЛЛнм«РЕа

Огпск Тец. 26600 — Кез. 51471

"ДЕСЯТЬ ДНІВ, ЩО ПОТРЯСЛИ СВІ­
ТОМ” — В АЛБЕРТ1.

Радянську фільму з перших днів 
революції, “Десять днів, що потрясли 
світом", висвітлюватиметься в Ал- 
берті в таких місцевостях і в такім 
поряку:

ЛЕТБРИДЖ — 20 квітня.
КОЛГОРСТ — 22 квітня.
МЕКЛАВД — 23 квітня.
ГИЛКРЕСТ — 24 квітня. ■ 
БЛЕГІРМОР — 24 квітня. 
КОЛМЕН — 26 квітня.

Товариші! Відновляйте пе- 
оєдплату на “Фарм. Життя”!

ВЕРБУЮТЬ БІЛОГВАРДІЙЦІВ
ДО МАНДЖУРІЇ 

ДО ВСІХ ТИХ, ЯКІ ЗАТРИМУ­
ЮТЬ ДОВШЕ В СЕБЕ КНИЖ­
КИ МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

Вінннпег, Ман. — Комітет 
Мандрів ної Бібліотеки при 
Центральних Зарядах УРФМО 
у Вінніпегу відзивається до всіх 
читачів Мандрівної Бібліотеки, 
що затримали вже довший час 
книжки в себе.

Дорогі товариші й товариш­
ки, читачі книжок Мадрівої Бі­
бліотеки! На ваше бажання ми 
вислали вам книжки до читан­
ня з тим розумінням, що най­
довше до двох місяців перечи­
таєте їх та звернете назад до 
комітету Мандрівної Бібліоте­
ки. Але з невідомих причин ви 
цього не зробили, а тримаєте 
книжки в себе довше, як по­
винні. Знайте, що на ті самі 
книжки чекають багато інших 
робітників і фармерів, а ви без- 
иотрібно затримуєте їх.

Тому комітет Мандрівної Бі­
бліотеки закликає тих, які за­
тримали так довго книжки, 
звернути їх негайно назад. Від 
нас домагаються висилки тих 
книжок інші читачі, а ми ле- 
можемо їх задоволити, бо ті 
книжки у вас.

Ми писали особисті листи до 
всіх тих читачів, які вже дуже 
довго затримали книжки, але 
не всі відповіли на ті листи. 
Тепер подаємо це оголошення 
в газеті. Імена тих затримува- 
чів книжок які прочитавши це 
оголошення, не звернуть дав­
ніше випозичені книжки назад, 
будуть проголошені в нашій 
пресі.

Висилайте книжки на адресу:

МАИЕВ.І¥ША ВІВЬІОТЕКА
Сог. РгіїоЬапІ & Мс(лте£ог Віз. 

¥7іппіре§', Мап.

такі:

2

Сімлітня дівчина в Баку, на 
Кавказі, Ніна Акабекова, пи­
шається сьогодні великою і 
густо зарослою бородою. Під 
кожним іншим оглядом сімліт­
ня Ніна нормальна дівчина. 
Можливо, що з приводу такого 
явища Герстова преса напише, 
що в цьому вина більшовиків.

***
Швеції загрожує зменшення 

людности. Природний приріст 
населення Швеції постійно 
меншає, якщо не буде зроста­
ти, то в 1950 році пічнеться 
фактичне змешення населення.

*
До Шлебьку прилетів бузьок 

зі стрілою лука в тілі. Бузьки 
прилітають з Африки. Деякі 
африканські племена гадають, 
що кість бузька охороняє лю­
дину перед небезпечними ву­
жами, отже коли бузьки пе­
релітають через їх околиці, 
вони з луків стрілають в них і 
в той спосіб багато бузьків 
гине. Вранений бузьок приле­
тів зі стрілою в тілі, хоч рана 
загоїлася.

• Коли па рецепті сказано пов­
ну л о ж к у мустарди, то 
значить стільки то справжньої 
мустарди!
Мустарда є подана в рецепті па 
тс, щоб додати доброго смаку 
і приємного запаху мустарди, 
і тому є економічно вживати.

Ми$іаг<1
1000 АтЬсмі Зі., Мопігсаі, <2ис.

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри па 
ГАРНЕЄ РЕМІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си­
ровець лейси 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Линяємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до;

УОНКТОМ ТАМКЕНУ
Уонктом - - - 5азк.

ЕІ АЬВЕВТА ТАНЯЕКУ  
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд дорозі, Мокти Еомоитои, 
При Форт Трейл Аєосятл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найннші ці­

пи. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Париж, Франція. —- Бельгій­
ська газета “Пепль” повідо­
мляє, що уповноважений ата- 
мана Семенова, який перебуває 
в місті Льєж (Бельгія) вербує 
російських біло гвардій ців-емі- 
грантів, пропонуючи їм пересе­
литися до Манжоу Го, обіцю- 
ючи їм при цьому грошову до­
помогу, піклування манджур- 
ськоі влади і роботу.

Газета вказує, що мова йде 
про вербування білогвардій­
ських бандитів для нападу на 
Радянський Союз.

“Чи потерплять уряд і бель- 
гіський парламент, — запитує 
газета, — щоб у нашій країні 
вербували наймитів для аван- 
тУРи, яка загрожує миру на 
Цій важливій дільниці земної 
кулі?”

Мирнам, Алта.
До пас прибув бувший ав­

стрійський офіцер, великий 
“народний діяч” і “письмен­
ник”, бувший учитель публпч- 
лої школи і майбутній “профе­
сор чужих мов па університеті 
в Едмонтоні” і папський кан­
дидат на посла до провінцій- 
пального парламенту, пап К.

? ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
• Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, подражнені, або як вас

- —-—, ---- -— цс ознака, що ваша
система е заповнена отруєю, що убивав енергію й підкопує здорои- 
ля. Ваш жолудок, кишки Й нерви потребують лагідного прочи­
щення тоніком Блекгавка під назвою

Віасккамгк’з ВІооН & Восіу Топіс
ЯКИЙ в 100 пцоцент чисте средство з зел, що зрегулюс цілу систему ‘ 
" усуне причини нестравності!, затвердження, ревматизму, ненрі- 
тіс, уадороіінть скіру, прочистить кров.

ПІДІТЬ до свого аптекаря або до більшого склену П купіть за 
досить велику пробну коробку Блекгавка ВЬООВ АТ4П ВОП¥

іїш так пшв^ч1аР0“,,, ,,мпч,|,ш- ваш аптекар не має її 
чи, так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробку й купон ппшіемо 
нам з оплаченою пересилкою. У КуП0" п,,шлем0

Блекпшкц (РегелснеПк ОЙл) індієн Лнннмент також можете ді­
стати у вашого місцевого сгорннка або впрост під нас.
ікчл п ві'а0КНА1¥К ППЗІДК ВЕМЕПУ СО
1536 Сипсіаз IV. _
-------- --------- ------- Тогопі о, О пі.

Але треба показати також і і 
своє “геройство”. Він вискочив ; 
зі штурму живий, звідки пі • 
одпп жовнір з батольпопу не , 
вийшов, через те, що він поміг : 

Побігав гепералші дитину нести, і за і 
те генерал не пустив його на < 

аж під фронт. Ще згадував про те, як 
фармері у Веґревпл скинулися 
йому і за “божою” допомогою, 
допомогли йому скінчити нор­
ії ал.

Українських фармерів на­
зивав некультурнії мп, бреху­
нами, темними і різними інши­
ми назвами. Зате англійці та 
НІМЦІ, ОТ добрі люди, вони йо­
му дорогу до Мирнам показа­
ли.

Плів ще про смолоскипи, 
про індійця, про темряву, з 
якої він капдндатуе на посла 
до провіпціональпого парла- 

• менту.
і Йому було поставлено ряд 

питань, які він списував на 
папері. Деякі перекрутив, ін­
ші скоротив, але на всі відпові­
дав оминаючи головну суть пи­
тань. У відповіді він ствертпв,

найліпший ч.
З------

•І. 1
ч. 2 - 

діюграіпшй 
шестигранний 

; “Сідоблю” - 
1 > 2---

88% 
88% 
85% 
.81% 
.76% 
.68% 
.67% 
.93% 
.89% 
.89%

ЖИВИЙ СКОТ:

550 до 
4.00 до
5.00 до

3.50 до
2.75 до
2.25 до
1.00 до

1.75 до
1.40 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

 від 2.00 до
 від 1.75 до

від 20.00 до 35.00

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
ЗІЛЛЯ, корінів і цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є ••Х’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
•тудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по­
дібні недомагання, то нехай за­
мовить собі “ХЕТТО” на жо. 
дудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 
Гроті слати 
листі на адресу:

АЕРНА РКОПЕСТ 
1032 Маіп 81., 1¥іппіре(г, Мап.

РІЗНІ ВІСТИ
ДІВЧИНА КЕРІВНИКОМ 
ДИРИЖАБЛЯ В СРСР

Ленінград. — Під иеріви11/* 
твом Марії Ейхенвалбд, 22-літ- 
ньої дівчини, з Москви приле­
тів до Ленінграду 4 квітня ра­
дянський дирижабель Смоль 
ний’. Дирижабель побудова­
ний три роки тому, признане 
ний для вишколення в 
ляпці авіації молодих 
Авіохему (Т-ва 
ної оборони).

КОЛЕКЦІЯ ГОРОДИНИ.
1 пачка цитрини—червоного насіння-
2 п. мішаних гарбузів.
2 п. довгої білої “ядрової” городини.
1 п. помідор — “ерліана”.
3 п. цибулі — “єлов глоб денверс”.
2 п. моркви — “оксгарт”.
1 п. брукви — “порпл тап спід”.
2 п. вчасних кавунів — “кол”.
2 п. “сквош”—“єлов сомер крукнек”.
3 п. довгих зелених огірків.
1 п. салати — “лін гренд репідс”.
1 п. редькви — “спарклер гвайт тип”. 
1 п. буряків — “Дітройт дарк ред”. 
1 п. петрушки — “торпип рутед”.

Все за 50 центів з оплаченою 
пересилкою.

КОЛЕКЦІЯ ОВОЧЕВИХ ДЕРЕВ.
З деревця сендчеріс (черешні). 
З деревця сливок “асіїїпбойн”. 
З деревця сливок маиітобських. 
З деревця сливок “опата”.
З деревця сливок “сспа”.
З деревця черешень “том там”.
За $2.00 з оплаченою пересилкою.
ТНЕ ЕАКМЕВ5- 5ЕЕО НОСІ5Е.

Нлмтон. 5лвк.

УВАГА! ТУ ГИЛС 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім у Ра­

нок відіграється в Ту Гїілс Залі в по­
неділок, 29 квітня представлення п.н. 
“ТЕРНОВИЙ КУЩ”. Початок о го- 
дині 2 пополудні. Вступ для старших 
25 ц., для дітей 10 ц. По представ­
ленні відбудеться ЗАБАВА.

V*
Бувший генерал царської ар­

мії Сергій Кондратов, що 1915 
року командував російськими 
військами при облозі Переми­
шля, живе тепер у Львові з 
того що ходить по домах і 
продає... олівці. Не скаже .він 
доброго слова про революцію 
і радянську владу.

і»* 
*

За останніх чотирнадцять мі­
сяців в місті Ню Йорку ареш­
товано 5,200 жебраків. Не мож­
на жебрати, хоч ці, що жебра­
ють не роблять цього з приєм- 
ности.

Бики на годівлю і стовщення
Ялівки на отоііщення -----------
Дійні корови --------—-------- ----

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкепу ---------------------
Свині тяжкі 
Свині дуже ТЯЖКІ ----
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2-----------

Ягнята найліпші -------
Ягвята звичайні --------
Барани 

Вівці найліпші----------
Вівці тяжкі
Вівці звичайні---------

Яйця: “А” грейд великі 13 ц.; “А” грейд середні 12 ц.; “Б” грейд 11 ц.;
‘С” грейд 10ц.

Масло від 22% до 22% ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовий мішок $2.85. “Поридж” 80-фунтовпіі мішок $3.35.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна під 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів Від 28 до 30 ц. фунт.

ський продукує їх в Берліні, 
чи в українськім музею в Пра- 

храиптсля”, зі, чи у всіх тих місцях нараз?
Але фармері і без того знають 
вартість тих брехопь.

Наголодувавіпи по Україні 
прибіг до Канади. Тут добро 
для всіх, чуть так, як і під гіт­
лерівським правлінням. Тут 
свобода слова, голоду нема, 
безробітні дістають досить до­
брий реліф, як йому казав

казав фабриковані зішмкії то­
го “страпіного голоду”. Хто 
знає .чи іі він був би не згинув 
з голоду, коли б не те сало, яке 
він перед хвилею надер з тру­
пів па фронті.

Він не сказав до фабрику­
ються ті брехні та фотографічні 
знпмкп. Чи в Америці в Гир- 

... ........... ста, чи українськім пресовім 
і дав відчпт па тему “Українці бюрі в Лондоні, чи Скоропад-

І'ВАГА! ПРУДГОМ 1 ОКОЛИЦЯ!
Тур<ьі?пі"ям Драмгуртка при відділі 
йгі.ьіі м ” ІІРУДгом відіграється в 

_'1' 11 понеділок, 29 квітня гарне 
"Р'Яставлсішя п.н. "СОНІ". Не оми­
ни ь побачити цю захоплюючу дарму 

стРМкуючих в Лмеріпй. |Іо 
представленні ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
Д»бр.і музика. Вступ 10, 15 і 25ц.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
в БРОКЕНГЕД, МАН.

:11.ж,<ком “ р™ Д‘р на свойому 
ііУлп 1111 «іірішіш відбути окружні 
шеюн м'Ап10’11;'!10’ 28 КІ,ІТ11" “ иР|ІМ|- 

ЇЄШ І УРД и Ьрокеніх-д, Ман. Нара- 
Д|'п <и,Утьец о годині 1-ііІ пополудні, 
п.м.. “ВДЬн цього округа та наші 
і мпатнчіц товариства пошиті висла- 
,,, 11І наради своїх представників,
■ш„і ЕЙЇОМ «чільно обговорити важ- 
нп.г.. наші справи, та вирі-

! ’1 .,х “ найкращий спосіб для бід- 
» Фармерутиа цього округа. 

•Ж і ’ітс Г'наріїші своїх иредітаи- 
. „ 11 .р,и1 непогоди наради будуть
■наложені д„ неділі, 5 трашиї.

За окружком, 
М. ЧОРНИЙ, секр.

14‘НІЧОМЛЕНІІЯ САСКАЧЕВАН.
Оцим нові іом.ічі іі.си наше членство 

1 еііміі.никіи и провіїщіі Сиекачеван, 
" 1.“Р.і ні учаеи. її поширюванні 1и. 
ьеии на забаву, нка ні ібу.і.кн 21 бе- 

Ш>. в УРД в СаекапіЧ, що 
о11,!’.1”?,' “'ГН'ьі.ш іакі чнсіа: 1833, 

- НІ. 1ЇІЧ. 171.1. 716. Іч-ім говари- 
"іам і іоііаршпь.ім скипаємо ііипіу 

Провком.

з пересилкою. — 
в регістрованім

шнтшня 
він 

їхні 
і ЦІ' 

екишії, що ки- 
система добра, 

Оіб іШИ , ТІ 11,1,11 ЄКОППМІІ1 л.і.і, юмх Це- 
. . ■ •' гі1,1.1; неї’ е таран і ьеп іііііо.иіиі "не

іігі.мі іаііоріїнеїшїі, Пшоц, оо Іфонмц"

каже, “боротьба за існування”. 
Правда, що ні слівцем піц не 
екіг.ииі, що війна потрібна ка­
піталістам, щоб нони робили 
ще більші ЗИСКИ.

Па питання, який найкра­
щий лад був би на Україні, 
нідновів після різних ірілосо- 
фічппх викрутасів, що він і йо­
го організації УШ) (Україн­
ське Національне Об’єднана) 
хоче, щоб о іон чоловік’ правив 

' Україною, а пн.м повинен бути 
моїі.ірх або цікгагор.

Нідпові (ініічп на 
про Ніевчеііка й Франка, 

■ ..................старініея ііерекручуватн
> ґи.п.іноіііщі.ке пекло”. Тутіє.ііі................. .............
"'м.іо і' і "націни.і н.пніі гпег". ііідалоен. Цоіім 
Цілі сели і
ДУ. лиш чорні флеї п і

Па питання, до найкраще 
розвнваєтьел українське шкід­
ництво, відповів: "Я 
що питаючий хоче, аби 
зав, що в Радянськім 
але н не скажу”. І не сказав.

Такі то "наукові” відчптн 
дають “народні діячі" на фар- 
мах. Обирають брехні по ціло 
му світі і все це уживають як 
зброю для 
ВІЇСТІ! проти 
ю.іу. Але фармеі 
юті, на ші іуміїнпх брехнях і на 

і та­
не

❖ * <«
В телеграмі з Берклі, Калі­

форнія, говориться, що д-р 
Роберт Корниш переводить 'Те­
пер надзвичайні експерименти 
з оживлюванням пса. Недавно 
тому він позбавив пса життя 
при помочи етеру, а опісля за­
пустив в його тіло винайдений 
ним лік і чекає тепер на воскре­
сіння. Якщо цей досвід йому 
вдасться, то він думає, що ви­
найдений ним лік можна буде 
застосувати в приверненні до 
життя померших людей. Та 
покищо нема жодної вістки, чи 
затроєний ним пес ожив.

'і*

Англійська л е й д і Герберт 
Сакт, що має інститут краси 
для собак, відкрила тепер ре­
сторан для собак. Туди, до то­
го ресторану, вихователі пан­
ських собак водять їх їсти. 
Навіть меню (спис страв) для 
цього виготовляється. Між со­
бачими потравами є різні зупи, 
риба, м’яса, огородина і т. ін. 
В Лондоні повно голодних ро­
бітників, але їм не можна рів­
нятися до панських собак.

. *
В Індії на кожних 1,000 ро- 

.......................  Ягниць вмирає 12 і на кож- 
що війна потрібна, бо це як піп* ІІИХ 1,000 АІТе’* А0 одного року 

, життя вмирає 200. в Англії 
р кожних 1,000 родільїшць вми- 
! рає одна і на кожних 1,000 ді- 

тей до одного року життя вми­
рає 70.

Гйм т ФЛРМ. продувів і
Коли газета йде до друку, Фни є 

Пшениця ч. 1 (тверда)  Пшениця портери ч. 
Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери ч. З 
Пшсниня портери ч. 4
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6Дурум пшениця ч. 1 
На достану в травні -
На доставу гі липні .

-
На днях помер У Ню йорку 

принц Георгій Василій Матча- 
белі, бувший близький прия­
тель царя Миколи. Перебува­
ючи в Спол. Державах, цей 
принц належав, розуміється, до 

7 білогвардійців і зби- 
“спасати”' Росію. Самий 

що не пере- 
за ца- 
о Ско- 

і та інші українські 
поміщики. Та, як бачимо, не 

“неділимої”- Така 
його приятелів.

$
Франція має клопіт з кампа­

нією стерилізації, що від яко­
гось часу ведеться серед робіт­
ничого населення. Уважають, 
що на чолі тої кампанії стоїть 
якийсь австрійський лікар. Сте­
рилізація має припинити пло­
дючість населення, що для 
Франції є дуже небезпечним 
через те, що приріст населен­
ня у Франції і так низький.

*
ПІП ТАКОЖ ЗАПИСАВСЯ 

ДО “НУДИСТІВ”
З Денвер, Колорадо, пові­

домляють, Що вища церковна 
влада методистсько - єписко­
пальної церкви позбавила тим­
часово права виконувати ду­
ховні обов’язки попа Ф. Т. Кру- 
ера, який записався до “нуди- 
стів” і разом.з ними був ареш­
тований, коли, поліція наско­
чила на їх мітинг. Кажуть, що 
на мітингу було <27 “нудистів”, 
які не признають ніякого уб­
рання.

Торговельна
Марка

Якщо гін ;
з-часта болить голова, маєте затверджеинн —

Вістки про нові нещастя з 
краю. Цьогорічна зима на 
Західній Україні була 
розьна, що < . 
шкоди 
що 60 процент 
року Загине в і 
лих пучок па 
вах.

шппирічіїш іичіц- 
Радянського Со.

нже роїбпра

. фіі.іі.іііііііпх ф<ііограі|цн\, і 
ким баламутом, ик К,_ 1П|;(І 
ііірнть.

і більшовики”. Цей “пародіпііі 
діяч” прибув пе самий, а в то­
варистві “ангела : 
який, спустивши “крила”, си­
дів за кулісами і списував, хто 
і які ставить питання.

Починанії свій відчпт, К. 
старався описати природу 
українського села, спів соло­
вейків, кукання зазулі, вели­
чезні сади па Буковині, в яких 
росте шістьдееять родів яб­
лунь, груш і слив. А вербів якийсь Волошин в Едмонтоні, 
начислив аж 170 різних родів, 
хоч пе знати, де такої ботані­
ки він навчився. Чи пе найшов 
він таких мудрощів в енцикло­
педії, яку українські папки 
старалися видати?
трохи по сцені і опинився в сто- 
літппх дубових лісах
Кііїном, які “стогнуть під біль- ( 
шовпцькпм ярмом”.

Зі столітних дубових лісів ; 
під Кпївом помашерував па : 
війну па всі фронти. Тут він 
довідався, що війна па всіх 
фронтах провадиться самими 
українцями. Московський цар 
вислав на фронт самих тільки 
українців, Австрія всі фронти 
обсадила також українцями. 
Під Вердупом також були са­
мі українці. Але сюди прибу­
ли також і англійці, французи 
і німці. Тут па фронті англіїь 
ський геиера.т побачив, що нім­
цям не стало оливи мастити 
гармати, і воші з трупів зди­
рали шкіру, а потім сало, і 
тим мастили гармати.

Ідучи з війни, К. шщер та­
кож немало сала, бо аж загрів­
ся під тягарем і скинув копта. 
Тепер йому легше було май- 
друїшти по Англії, Франції і 
Німеччині. Найкраще йому по­
добалося в Німеччині, де Гіт- 
лер завів порядок і всі німці 
йоги “люблять’’. Це найкращий 
устрій, під дііктатурою Гітле- 
ра, вихвалював ііанок. Гарний 
устрій, нема що казати. Де­
сяті,!! тисяч робітників і селян 
впало від гіг,іерінеіжпх кулі., 
десятки тисяч мучаться но 
коїщічітріщіїпшх таборах, тії’ 
сичі голоіі іііікоі'и.'іоен ці г січ. 
лерівеїжої сої,іцщ. Осі, що 
іпіхіиі.'іюіині “ініродіпій діяч".
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1 уг|е.іоіпі, а.іе це йому аж ніяк
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